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در جهان سیاست، لحظه هایی وجود دارند که حضور یک رهبر در یک 
نشست بین المللی، فراتر از تشریفات دیپلماتیک یا سخنرانی های 
روتین، بدل به نقطه عطفی تاریخی می شود؛ لحظه‌هایی که یا 
فرصت ها را به دست می آورند یا تهدیدها را دوچندان می سازند. سفر 
دوم مسعود پزشکیان به نیویورک و حضور او در هشتادمین نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل، بی شک از همین دست لحظه هاست. 
شرایط کنونی جهان، منطقه و ایران به گونه ای در هم تنیده است 
که هر واژه، هر موضع و هر گفت وگوی دو یا چندجانبه می تواند 
تعیین کننده باشد؛ تعیین کننده در تبیین جایگاه ایران به عنوان 

بازیگری مستقل، مقاوم و البته واقع بین در صحنۀ بین الملل.
امروز، ما در نقطه ای ایستاده ایم که هم تحریم های شورای امنیت با 
سازوکار اسنپ بک دوباره سایه افکنده اند و هم جنگ های ویرانگر در 
اوکراین و غزه، بی وقفه ادامه دارند. آمریکا، با ریاست جمهوری دوبارۀ 
دونالد ترامپ، نه تنها از خاموش کردن این آتش ها عاجز مانده، 
بلکه به واسطۀ حمایت بی چون وچرا از اسرائیل، خود بخشی از موتور 
جنگ افروزی در غرب آسیاست. همزمان، تل آویو بی پروا فراتر از غزه، 
به سوریه، لبنان، قطر و حتی ایران حمله کرده و منطقه را به مرز 
بی ثباتی کشانده است. در چنین بافتاری، سفر رئیس جمهور ایران به 
نیویورک دیگر صرفاًً یک سفر خارجی نیست؛ این سفر نمایش عریان 

توان دیپلماسی ایران در لحظه ای حساس از تاریخ معاصر است.
از سوی دیگر، باید توجه داشت که مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد همواره بیشترین تراکم رسانه ای جهان را در یک بازه کوتاه 
چندروزه تجربه می کند. هزاران خبرنگار، ده ها شبکه بزرگ تلویزیونی 
و صدها رسانه مکتوب و آنلاین، چشم و گوش جهانیان را به 
سخنان و رفتار رهبران کشورها گره می زنند. این یعنی پزشکیان و 
تیم دیپلماتیک او فرصتی در اختیار دارند تا تصویر ایران را بازسازی 
کنند؛ تصویری که سال ها رسانه های جریان اصلی غربی در انحصار 
روایت خود قرار داده اند. این بار، هر کلمه ای می تواند خطی تازه در 
نقاشی پرغوغای سیاست جهانی بکشد: خطی که یا جایگاه ایران را 

تثبیت می کند یا آن را در طوفان تبلیغات دشمنان محو می سازد.
بنابراین، اهمیت حضور ایران در نیویورک نه در »حضور صرف« 
که در »چگونگی حضور« نهفته است. راهی باریک میان سازش 
بی حاصل و تقابل بی فرجام. این سفر می تواند »طرحی تازه برای عبور 
از ایستایی امروز« باشد؛ عبوری که نیازمند هوشمندی دیپلماتیک، 
انسجام داخلی و تکیه بر منافع ملی است. اینجاست که مفهوم 
»دیپلماسی حداکثری« معنا پیدا می کند: بهره گیری از آخرین 
رمق های گفت وگو در برابر هجوم تحریم و جنگ، برای حفاظت از 

منافع ایران.
حضور ایران در نیویورک زمانی معنا پیدا می کند که مختصات 
کنونی صحنۀ بین الملل را در نظر بگیریم. امروز، نظام جهانی بیش 
از هر زمان دیگر در وضعیت چندقطبی شکننده ای قرار دارد. جنگ 

اوکراین همچنان قربانی می گیرد؛ در غزه نسل کشی آشکار ادامه دارد؛ 
و قدرت های بزرگ، به جای ارائۀ راه حل، درگیر رقابت های ژئوپلیتیکی 
خویش اند. ایالات متحده با بازگشت ترامپ، به جای آنکه به پایان 
جنگ ها کمک کند، عملًاً ناکارآمدی خود را در مدیریت بحران نشان 
داده است. ترامپ که مدعی بود »زبان قدرت« را برای متقاعد کردن 
روسیه می داند، حالا در برابر مسکو ناتوان ایستاده و همزمان در مقابل 
شریک پرخاشگرش در تل آویو هم تسلیم شده است. این ناتوانی، نه 
فقط بحران اوکراین، که سراسر غرب آسیا را در وضعیت بی ثباتی قرار 
داده است. برای ایران، این شرایط پیام دوگانه دارد: نخست، افزایش 
 ـاز جمله حملات اسرائیل به زیرساخت های  تهدیدات مستقیم 
 ـو دوم، پدیدآمدن شکاف های تازه در جبهۀ  هسته ای و امنیتی 
مخالفان. همان طور که متن مرجع اشاره می کند، بسیاری از کشورها 
حتی متحدان پیشین اسرائیل، اکنون به منتقدان تل آویو بدل شده اند. 
این تغییر، فرصت کم نظیری است که می تواند در مجمع عمومی 
سازمان ملل به نفع تهران عمل کند. پزشکیان می تواند در سخنرانی 
خود بر همگرایی جهانی علیه سیاست های جنگ طلبانۀ اسرائیل 
انگشت بگذارد و ایران را نه به عنوان »تهدید«، بلکه به عنوان »بازیگر 
مسئول« در نظام بین الملل معرفی کند. از سوی دیگر، بازگشت 
تحریم های شورای امنیت تحت مکانیزم اسنپ بک، چالش اساسی 
دیگری است. سه کشور اروپایی با سوءاستفاده از ابزارهای حقوقی، 
تلاش کرده اند توافق هسته ای را به نقطۀ صفر بازگردانند. این اقدام 
نه تنها فشار اقتصادی بر ایران را افزایش می دهد، بلکه پیامی روشن 
دارد: اروپا دیگر توان یا ارادۀ ایستادن بر سر تعهدات خود را ندارد. در 
چنین شرایطی، کنشگری فعال در نیویورک می تواند به منزلۀ آخرین 
تلاش برای بهره گیری از ظرفیت های چندجانبه‌گرایی تلقی شود. ایران 
باید نشان دهد که حتی در برابر بی‌قانونی، همچنان بر قواعد بین الملل 
پای می فشارد؛ اما دیپلماسی در نیویورک فقط محدود به تریبون 
سازمان ملل نیست. آنچه شاید مهم تر باشد، حاشیه هاست: دیدارهای 
دو یا چندجانبه، مصاحبه ها و حضور در کمیته های تخصصی. این 
عرصه هاست که تصویر واقعی ایران را به افکار عمومی جهانی منتقل 
می کند. »دیپلماسی عمومی و رسانه ای« باید در قلب استراتژی تهران 
قرار گیرد. وقتی هزاران خبرنگار در نیویورک حاضرند، فرصت برای 
شکستن انحصار روایت رسانه های جریان اصلی فراهم می شود. 
ایران می تواند روایت خود از جنگ ۱۲ روزه، از تحریم ها و از تهدیدات 

اسرائیل را بی واسطه به گوش جهانیان برساند.
در نهایت، نیویورک برای ایران صحنه ای است میان »تهدید و 
فرصت«. اگر این سفر به درستی مدیریت شود، می تواند از فشارهای 
تحریم بکاهد، ایران را در صف منتقدان جنگ افروزی قرار دهد و 
حتی ائتلاف های منطقه ای تازه ای را رقم بزند. سفر مسعود پزشکیان 
به نیویورک، در ظاهر یک برنامه عادی تقویمی است؛ حضوری در 
هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل. اما واقعیت این 
است که این سفر بیش از هر زمان دیگری در دو دهه گذشته به 
نقطۀ عطفی برای ایران بدل شده است. ما در بزنگاهی ایستاده ایم که 

هر حرکت دیپلماتیک می‌تواند سرنوشت فشارها، تحریم ها و حتی 
امنیت منطقه را تغییر دهد. چنین بزنگاه هایی در تاریخ کم نیستند، 
اما کمتر کشوری توانسته آن ها را به نفع خود مدیریت کند. ایران 
امروز می تواند با »دیپلماسی حداکثری« نشان دهد که هنوز راهی 
برای بازگشت از حاشیۀ بحران به متن تصمیم گیری جهانی وجود 
دارد. با این حال، نباید فراموش کرد که دیپلماسی، جادۀ باریکی 
است که در دو سوی آن پرتگاه قرار دارد. یک سو، خوش بینی خام به 
غرب و امید بستن به وعده هایی است که بارها و بارها نقض شده اند؛ 
سوی دیگر، انفعال و بسنده کردن به موضع تدافعی. هیچ کدام از این 
دو راه، منافع ملی را تأمین نمی کند. آنچه لازم است، اتخاذ موضعی 
است که هم مقتدرانه باشد و هم واقع بینانه؛ هم به تهدیدها پاسخ 
دهد و هم فرصت ها را شکار کند. در نیویورک، پزشکیان و تیم او 
باید صدایی واحد و صریح از ایران به جهان مخابره کنند: صدایی که 
نشان دهد تهران در عین مقاومت، آماده گفت وگوی سازنده است؛ 

اما هرگز به بهای نادیده گرفتن حقوق ملت ایران.
در این میان، نقش رسانه ها و افکار عمومی جهانی تعیین کننده 
است. سازمان ملل نه فقط محل گفت وگوی دولت ها، بلکه میدان 
نبرد روایت هاست. اگر ایران بتواند از این فرصت برای ساختن روایتی 
 ـروایتی که بر مقاومت، عدالت و مشروعیت  متفاوت استفاده کند 
استوار است  ـمی تواند فشار تبلیغاتی اسرائیل و متحدانش را خنثی 
سازد. این نبرد روایت ها کمتر از جنگ های واقعی اهمیت ندارد؛ 
چرا که افکار عمومی جهانی امروز، بیش از هر زمان دیگر می تواند 
سیاستمداران را تحت فشار قرار دهد؛ و در نهایت، باید گفت سفر 
نیویورک، آزمون بزرگی برای ایران است. آزمونی که نه فقط در صحنۀ 
دیپلماسی بین المللی، بلکه در وحدت داخلی هم معنا پیدا می کند. 
اگر در داخل، صدایی واحد شنیده شود و در خارج، چهره ای مقتدر و 
در عین حال مسئول عرضه گردد، آنگاه حتی بازگشت تحریم ها هم 
نمی تواند موقعیت ایران را متزلزل کند. اما اگر این فرصت از دست 
برود، خسارت آن تنها در ترازوی سیاست خارجی سنجیده نخواهد 
شد؛ بلکه در زندگی روزمرۀ مردم، در اقتصاد و در امنیت ملی عریان 
خواهد شد. پس باید به روشنی گفت که نیویورک صحنۀ امتحان 
است. یا با دیپلماسی حداکثری از این جاده باریک عبور می کنیم 
و به موقعیتی تازه می رسیم، یا در میانه راه، زیر فشارها و تحریم‌ها 
گرفتار می شویم. این لحظه، لحظه تعارف نیست. این لحظه، لحظه 

تصمیم است.

سفر رئیس جمهور به سازمان ملل آزمونی است برای عبور از ایستایی و ساختن روایتی تازه در جهان پرآشوب؛

جادۀ باریکِِ نیویورک

حرف اول

مهرداد تیموری
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اعلان رسمی قاضی کاغذی
تشکیل  کاغذ  روی  فقط  و  فقط  دادگاه،  این 
می شود و هیچ دادستان، شاکی خصوصی، و یا 
مأمور اجرای احکام در کار نیست! تمام متهمانِِ 
حاضر در این ستون، تنها شانسشان همین است 
که چند خطی میهمان صفحه روزنامه باشند و 
بعدش با یک چای لب سوز و یک لبخند، برگردند 
برداشت  هرگونه  لذا  خودشان.  زندگی  و  کار  سر 
»جدی« از این دادگاه مردود است؛ نه حکمِِ زندانی 
ماجرا  نهایتِِ  شلاقی!  حکایتِِ  نه  است،  کار  در 
همین است که تحریریه برای دقایقی سرگرم شود 
و خواننده لبخندی بزند. باقی همه اش کاغذ است 

و جوهر و کمی شیطنت روزنامه نگارانه!

***
خواهان؛ تمام فدراسیون های ورزشی بجز فوتبال!

خوانده؛ وزارت ورزش!
برگ  ثبت یک  با  )خواهان(،  کار؛ جمیع  گردش 
رسیدگی  تقاضای  دادگاه،  محضر  از  دادخواست 
از  و رعایت مساوات در پرداختی های حمایتی 
باید  چرا  داشتند  اظهار  و  نموده  )خوانده(  سوی 
بیشتر بودجه ورزش به فدراسیون فوتبال پرداخت 
شود؟ و این در حالی  ست که فوتبال هیچ چنگی 
به دل نمی  زنه! و برای صعود به جام جهانی با 

حضور ۴۸ تیم، شق القمر که نکردن!
)خواهان( هم  از جمیع  برخی  راستا،  در همین 
جداگانه در یک جمله خواسته خود را به شرح زیر 

مطرح کرده اند:
)ف ورزش های بومی محلی(؛ آقا ما چون بومی 
هستیم و از مرکز دوریم، به اندازه یه لقمه نون و 

پنیر بودجه بهمون می  دن!
)ف ورزش های زمستانی(؛ جناب قاضی، سرخی 
بازی  برف  در  انداختن  گل  بخاطر  ما  های  لپ 

نیست، صورتمان را با سیلی سرخ می  کنیم!
)ف ژیمناستیک(؛ قربان، خرک های ما قدیمی 

هستند ، ما خرک شاسی بلند می  خوایم!
)ف شنا و شیرجه(؛ عالیجناب! اگر برای ما آب 
به اندازه کافی تهیه کنند دیگر لزومی نداره زیر 
آبی بریم! در واقع آب نیست وگرنه ما شناگرای 

قابلی هستیم!
)ف انجمن های ورزشی(؛ سوال ما اینه، آقا خدای 

نخواسته ما برادر ناتنی هستیم؟
)ف کُُشتی(؛ حاج آقا، هنر ما توی کشتیِِ دنیا، 
ما  به  دوستان  ولی  است  ناب  های  گیری  زیر 
خیلی کم امتیاز می  دن! یعنی ما هِِی حریفمان را 
خاک می  کنیم، هِِی سرپا می  دن! متوجه عرضمان 

هستین که!؟
ریاست محترم دادگاه، ما  )ف ورزش همگانی(؛ 
خودمون از همگان پول می  گیریم خرج همگان 
های  ورزش  در  هم  وقت  ها  گاهی  می  کنیم 
مثل  می  شیم!  خیر  امر  بانی  و  باعث  همگانی 
با  البته  رشت!  زیبای  شهر  در  همگانی  ورزش 

آرزوی خوشبختی برای طرفین!
)خوانده(؛ تمامی اتهامات توسط جمیع )خواهان( 

را تکذیب نموده و اظهار می  دارد؛
اولندش؛ ما سر گنج ننشستیم!

دویومندش؛ خانه قاضی گردو فراوانه، اما حساب 
کتاب داره!

مجلس  جلو  بریم  باید  خودمان  ما  سیومندش؛ 
گردن کج کنیم تا هنگام اختصاص ردیف بودجه 
داشته  ما  به  بیشتر  چشمی  گوشه  یه  سالانه، 

باشند!

چارمندش؛ گر تو بهتر میزنی، بستان بزن!
دادگاه پس از شنیدن اظهارات جمیع )خواهان( 
و دفاعیات )خوانده(، و با استناد به رایگان بودن 
ورزش در قانون، وارد شور شده و با درنظرگرفتن 
آرا هیات منصفه محترم،  مبادرت به صدور رای 

به شرح زیر می  نماید؛
رأی دادگاه

تا  کمی  را  )خواهان(  جمیع  درخواست  دادگاه 
قسمتی وارد دانسته و از )خوانده( می  خواهد که:

ز تعارف کم کن و بر مبلغ افزا
که ایزد در بیابانت دهد باز

ضمنا با توجه به اینکه موضوع تبلیغات محیطی 
بین صدا و سیما و فدراسیون فوتبال به خیر و 
خوشی حل و فصل گردیده، لازم است فدراسیون 
فوتبال، کمی تا قسمتی از هزینه های خودش را 
از جیب مبارکش هزینه نموده و کمتر به سوی 
لازم  همچنین  بپیچد!  ورزش  وزارت  خدا  بنده 
بین  قراردارد  عقد  به  هم  چشمی  گوشه  است 

باشگاه  های زیر مجموعه اش با بازیکنای خارجکی 
فراموش  التحریر  حق  اینکه  یعنی  باشد،  داشته 

نشود! ختم جلسه.
رونوشت؛

۱- وزارت ورزش، پرچم بالا/ نمره ۲۰/ )دنیا مال 
شماست(!

۲- منشی محترم)بچه پایین( برای اطلاع و تهیه 
بلیت برای دونفرمان جهت همراهی و تشویق تیم 

ملی فوتبال در جام جهانی ۲۰۲۶!
که  درسته  کشتی/  فدراسیون  به  آفرین   -۳
خیلی خوب به مچ پا می‌‌رسین، ولی مچ‌گیری 
رو  و  زیر  بگیرین،  زیر  فقط  ضمنا  نکنین، 

نکشین!
بود  قرار  زمستانی،  های  ورزش  فدراسیون   -۴
به ما اسکی روی یخ یاد بدید؛ پس چی شد!؟

کنید  ورزش  ننشینید!  بیکار  احکام،  اجرای   -۵
تا عاقبت به خیر شوید!

به تاریخ؛ دیروز/ امروز/ فردا

ورزش، نرمش، گردش؛

بودجۀ همگانی، جیبِِ اختصاصی

دادگاه کاغذی هوادار

محمود کاتبی

شورای امنیت سازمان ملل متحد بیش از آنکه 
و  عدالت  اجرای  جهت  در  جهانی  اراده  بازتاب 
صلح باشد، بیشتر نقش اهرم فشار قدرت ها علیه 
کشورهای دیگر را بازی می کند تا در مواقع لزوم 
به ابزار مشروعیت بخشی به خواسته های قدرت های 

غربی تبدیل شود.
شورای امنیت سازمان ملل متحد در ظاهر باید 
نهادی برای حفظ صلح و امنیت جهانی باشد اما 
ساختاری براساس قدرت به ویژه حق وتوی پنج 
عضو دائم در آن نهفته است که این شورا را به 
پیشبرد  برای  بزرگ  قدرت های  دست  در  ابزاری 

منافع شان تبدیل کرده است.
نمونه بارز این دیدگاه، حق وتوی پنج عضو دائم 
شورای امنیت است که بارها نه تنها مانع ایجاد 
صلح در جهان شده بلکه گاها با نادیده گرفتن 

حقوق کشورها بر پیچیدگی اوضاع افزوده است.
اگر بخواهیم روشن ترین نمونه این وضعیت را نام 
ببریم می توان به رفتار ایالات متحده در قبال رژیم 
صهیونیستی اشاره کرد. از ابتدای تشکیل این نهاد 
تا امروز، ایالات متحده ده ها )بیش از ۵۰( بار از حق 
وتوی خود برای جلوگیری از تصویب قطعنامه هایی 
که اقدام های اسرائیل در سرزمین های اشغالی را 
محکوم یا محدود می کردند، استفاده کرده است. 
حتی در دو سال اخیر که بحران غزه به اوج رسیده 
است و اکثریت اعضای شورای امنیت و کشورهای 
محاصره  رفع  و  فوری  آتش بس  خواستار  جهان 
بوده اند، آمریکا به تنهایی چند قطعنامه )۸ مورد( را 
که می توانست به کاهش خشونت  و جنگ و نسل 
کشی منجر شود، وتو کرد)آخرین مورد چند روز قبل 

رخ داد که آمریکا برخلاف نظر ۱۴ کشور رفتار کرد(.
این اقدامات کاخ سفید تنها مخالفت لفظی با 
رژیم  به  در عمل  بلکه  نیست،  تصمیمات مهم 
اسرائیل این پیام را داده است که می تواند بدون 
نگرانی از تحریم جهانی یا محکومیت سازمان ملل 
به عملیات خود ادامه دهد و با انواع سیاست های 
ضدبشری خود موجب شهادت، گرسنگی و حتی 

کوچ اجباری مردم غزه شود.
با  امنیت  شورای  در  دیپلماتیک  حمایت  این 
حمایت مادی و تسلیحاتی در عرصه عمل تکمیل 
دلار  میلیاردها  ایالات متحده هر سال  می شود. 
کمک نظامی و اقتصادی به اسرائیل اختصاص 
و  امنیت  شورای  در  آمریکا  وتوی  می دهد. حق 
کمک های تسلیحاتی  واشنگتن به تل آویو در عمل 
دو جنبه از این سیاست واحد هستند: حفاظت از 
متحد اصلی واشنگتن در خاورمیانه حتی به قیمت 
گرفتن  نادیده  و  امنیت  شورای  شدن  بی اعتبار 

خواست اکثریت اعضای جامعه جهانی.
نمونه دیگر استفاده ابزاری از شورای امنیت را 
در رفتار قدرت های غربی علیه ایران و نسبت به 
موضوع توافق هسته ای ۲۰۱۵ شاهد هستیم. 
با آنکه ایالات متحده با خروج خود از برجام از 
سال ۲۰۱۸ این توافق هسته ای را عقیم کرد، 
هیچ یک از سه دولت اروپایی -که از قضا فرانسه 
امنیت  دائم شورای  اعضای  از  انگلیس هم  و 
هستند- نیز تعهدات طرف مقابل را اجرا نکردند 
ایران  دستیابی  مانع  مختلف  روش های  به  و 
به حقوق خود هم در زمینه فعالیت هسته ای 
و هم در حوزه بهره برداری از امتیازهای برجام 
شدند. حال همین کشورهای غربی بدون توجه 
به سابقه بدعهدی خود مدعی شده اند و اقدام 

غیرمنطقی را علیه ایران انجام داده و تحریم ها 
علیه تهران را بازگردانده اند.

در واقع شورای امنیت اکنون به باشگاهی تبدیل 
شده است که به واسطه حق وتو، منافع قدرت های 
بزرگ را تضمین می کند، حتی اگر این حق وتو 
منجر به فجایع و بی عدالتی در حق انسان های 

بی شمار و کشورهای جهان شود.
این الگوی رفتاری سبب شده بسیاری از کشورها 
شورای امنیت را نه به‌عنوان نهادی بی طرف، بلکه 
به عنوان عرصه ای برای اعمال نفوذ و فشار سیاسی 
ببینند. هر بار که اکثریت اعضای شورا در موضوعی 
مانند فلسطین اتفاق نظر پیدا می کنند اما با وتوی 
آمریکا روبه رو می شوند، این تصور تقویت می‌شود 
که شورای امنیت بیشتر از آنکه سازوکار جمعی 
ابزار مشروعیت بخشی  باشد،  برقراری صلح  برای 
به سیاست های قدرت های بزرگ است. در چنین 
شرایطی حتی مفاهیمی چون حقوق بین الملل یا 
عدالت جهانی نیز رنگ می بازند و استانداردهای 

دوگانه جای آن را می گیرد.
درعمل، رفتار اعضای دائم شورای امنیت به ویژه 
دولت های غربی نمود بارز این واقعیت است که 
اراده  بازتاب  آنکه  از  امروزه بیش  امنیت  شورای 
جهانی در جهت اجرای عدالت و صلح باشد، بیشتر 
را  دیگر  بر کشورهای  قدرت ها  فشار  اهرم  نقش 
بازی می کند. به اعتقاد بساری از کارشناسان و 
حقوقدانان تا زمانی که ساختار این شورا و حق 
وتوی اعضای دائم تغییر نکند، احتمالًاً این روند 
ادامه خواهد داشت و هر اقدام یا قطعنامه ای که 
اگر  را تهدید کند، حتی  بزرگ  منافع قدرت های 
حمایت گسترده جهانی را داشته باشد، با یک رأی 

وتو بی اثر خواهد شد.

رئیس جمهور با اشاره به تصمیم اتخاذ شده در جلسه 
شب گذشته شورای امنیت سازمان ملل، گفت: کافی 
است باور کنیم که می توانیم بر موانع غلبه کنیم و 
بدخواهان این سرزمین نمی توانند راه را بر ما ببندند؛ 
ما هرگز در برابر زیاده خواهی ها تسلیم نشده و سرخم 
نخواهیم کرد. »مسعود پزشکیان« صبح گذشته در 
آیین تجلیل از مدال آوران المپیادهای علمی جهانی 
۲۰۲۵، با بیان اینکه به خود می بالیم که عزیزانی چون 
شما در کشور داریم که قادرند با اقتدار در عرصه های 
جهانی حضور یافته و با افتخار از ایران دفاع و پرچم 
جمهوری اسلامی را به اهتزاز درآورند،تصریح کرد: باور 

بنده این است و مکرر نیز اعلام کرده ام که ثروت 
واقعی کشور نه منابع نفت و گاز و معادن طلا، 
بلکه شما جوانان نخبه و خلاق کشور هستید. وی 
با اشاره به اینکه کشورهای زیادی هستند که بدون 
برخورداری از منابع طبیعی و با تکیه بر نیروی انسانی 
توانمند و نخبه خود به پیشرفت های چشمگیر 
رسیده اند، افزود: چرا ما با وجود بهره مندی از منابع 
عظیم خدادادی نتوانسته ایم آنچنان که باید پیشرفت 
و مشکلات را مرتفع کنیم! باید نگاه خود را تغییر 
دهیم و به خودمان بازگردیم؛ اگر باور کردیم که هر 
کدام از ما معدنی سرشار از توانمندی هستیم که باید 

دانایی و توانایی خود را در مسیر حل مشکلات به 
کار بگیریم، آن روز خواهیم توانست از سنگ سیاه، 
طلا عمل بیاوریم. رئیس جمهور تصریح کرد: اگر به 
انسان های خلاق میدان دهیم و مسیر را برای آن  ها 
مهیا و تسهیل کنیم، می توانند همه مشکلات را رفع 
کنند. مشکل همانگونه که گفتم در نگاه غلط ماست؛ 
دشمن شاید بتواند دستاوردهای علمی ما را بمباران 
کند، اما این متخصصان و دانشمندان ما هستند که 
این تاسیسات را ساخته اند و ثروت و دارایی اصلی 
کشور همین ها هستند،  نه آنچه آن  ها ساخته و تولید 

کرده اند.

شورای امنیت بدنبال چیست؟ اهرم فشار برای مشروعیت بخشی به خواستۀ غرب

»پزشکیان«: در مقابل زیاده خواهی ها سر خم نمی کنیم

 

سرمقاله

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی 

حادثۀ بندر شهید رجایی فاجعه  بار است؛

جبران خسارت کفایت نمی  کند

حادثۀ بندر شهید رجایی در اردیبهشت ۱۴۰۴ تنها یک فاجعۀ 
انسانی و صنعتی نبود؛ بلکه تصویری عریان از آشفتگی ساختاری 
اقتصاد ایران را به نمایش گذاشت. انفجاری که ۵۷ جان را گرفت، 
میلیاردها تومان سرمایه را خاکستر کرد و زنجیرۀ تأمین صنایع 
کشور را مختل ساخت، اکنون به مثابه آینه ای است که فساد 
نهادی، جزیره ای عمل کردن سازمان ها و فرسودگی سازوکار تجارت 
در کشور را بازتاب می دهد. پنج ماه پس از آن حادثه، بحث بر 
سر »احیای مجدد کالاهای از دست رفته« تنها به معنای جبران 
خسارت های مالی نیست؛ بلکه به پرسشی بنیادین درباره نحوۀ 
مدیریت منابع عمومی، مسئولیت پذیری حاکمیت و آینده تجارت 

ایران بدل شده است.
در گزارش رسمی قوه قضاییه، ۲۱ نهاد در ماجرای انفجار مقصر 
شناخته شده اند. فهرستی که از عدم رعایت استانداردهای HSE تا 
بی توجهی به اخطارهای پیشین و انبارش مواد شیمیایی ناایمن 
را در بر می گیرد. اما در پس این آمار خشک، واقعیتی تلخ نهفته 
است: مسئله فقط سهل انگاری یا قصور نیست، بلکه آشکار شدن 
یک ساختار ناکارآمد و چندپاره است که به تعبیر اقتصاد سیاسی، 
»هزینه های مبادله« را در کشور به سطحی فلج کننده رسانده است.

امروزه یک تاجر ایرانی برای ترخیص کالا ناچار است با دست کم 
۲۷ نهاد و دستگاه سر و کار داشته باشد؛ هر کدام با آیین نامه و 
تفسیر خاص خود. این چندگانگی، تجارت را به میدان مین تبدیل 
کرده است؛ جایی که یک خطای اداری یا بی توجهی مدیریتی 
می تواند به فجایعی مانند شهید رجایی منجر شود. محمد لاهوتی، 
رئیس کنفدراسیون صادرات، در گفت وگویی صریح این ساختار را 
علت اصلی کندی تجارت و بروز خسارت های بزرگ دانسته است. 
از دید جامعه شناختی، چنین ساختاری مصداق »بوروکراسی 
چندسر« است؛ پدیده ای که در آن هیچ نهادی پاسخ گو نیست زیرا 

همۀ نهادها مسئول اند.
حادثۀ بندر شهید رجایی را می توان از زاویۀ فلسفۀ اخلاق نیز 
بررسی کرد. زمانی که کالاهای اساسی تولیدی، ماشین آلات و 
حتی داروها در آتش می سوزند، تنها سرمایه مادی نیست که 
نابود می شود؛ بلکه اعتماد عمومی به کارآمدی دولت و عدالت 
نهادی فرو می ریزد. رانسیر می گفت سیاست در »ایجاد اختلال در 
ادراک« است؛ اما در ایران امروز، اختلال نه آگاهانه و رهایی بخش، 
بلکه محصول بی نظمی و فقدان مدیریت یکپارچه است. اینجا 
شدن  متلاشی  و  کارگران  جان باختن  با  است  برابر  »اختلال« 
سرمایه های ملی. درواقع، پیامدهای چنین حادثه ای بسیار فراتر 
از بندر شهید رجایی است. نابودی کالاهای صنعتی و خودروهای 
وارداتی به معنای افزایش قیمت ها، تشدید رکود در زنجیره تولید 
و فشار مضاعف بر منابع ارزی کشور است. ارز یارانه ای که با 
خون دل تأمین می شود، در عرض چند دقیقه در شعله ها نابود 
شد؛ و این یعنی ضربه ای مستقیم به سیاست‌های کنترل تورم و 
حمایت از تولید. بدین ترتیب، حادثه تنها یک بحران ایمنی نبود، 
بلکه به شکلی ملموس تورم، بیکاری و نارضایتی اجتماعی را 

تشدید کرد.
بندر شهید رجایی قرار بود شاه راه تجارت ایران باشد؛ نقطۀ اتصال 
اردیبهشت رخ داد، نمادی  آنچه در  اما  اقتصاد جهانی،  به  ما 
بود از اینکه چگونه »بندر« می تواند به »بُُن بست« بدل شود. در 
حالی که در جهان امروز، بنادر بزرگ از شانگهای تا روتردام، با 
سامانه های دیجیتال و یکپارچه سازی نهادی سرعت و ایمنی را 
توأمان تضمین می کنند، در ایران بندری وجود دارد که به جای 
تسهیل تجارت، به میدان رقابت سازمان های متعدد بدل شده 
است. اکنون که بحث احیای مجدد کالاهای سوخته و تخصیص 
ارز به میان آمده است، باید پرسید: آیا صرف جبران خسارت مالی 
کافی است؟ پاسخ بی شک منفی است. اگر ریشه های ساختاری 
بحران -از بوروکراسی جزیره ای گرفته تا بی توجهی به استانداردهای 
ایمنی- اصلاح نشود، فردا حادثه ای دیگر رخ خواهد داد؛ شاید نه 
در بندر شهید رجایی، بلکه در گمرک، انبار پتروشیمی یا هر نقطۀ 

دیگری از این سرزمین.
حادثۀ شهید رجایی در حافظۀ جمعی ایرانیان ثبت خواهد شد، 
نه تنها به عنوان انفجاری مرگبار، بلکه به مثابۀ نشانه ای از آنکه 
کشور به اصلاحی ساختاری نیازمند است. اصلاحی که اگر محقق 
نشود، هر رِیالِ صرف شده برای احیای کالاها، همچون انداختن 
آب در هاون خواهد بود. امروز زمان آن است که دولت و حاکمیت 
بپذیرند تجارت و امنیت ملی دو روی یک سکه اند؛ و بی توجهی به 
مدیریت یکپارچه، نه تنها اقتصاد که جان مردم را به بازی می گیرد.

تا  خواست  اروپا  اتحادیه  از  مجارستان  خارجه  امور  وزیر 
نام جنبش ضد فاشیستی »آنتیفا« را در فهرست گروه های 

تروریستی قرار دهد.
اینکه  بر  اقدام واشنگتن مبنی  به دنبال  »پیتر سیجارتو« 
جنبش چپگرا و ضدفاشیستی »آنتیفا« را در فهرست گروه 
های تروریستی قرار داده است، در نامه ای به »کایا کالاس« 
این  که  نوشت  اروپا،  اتحادیه  خارجی  سیاست  مسئول 

اتحادیه نیز باید در اقدامی مشابه، این جنبش را تروریستی 
اعلام کند.

وی همچنین تصریح کرد که در عین حال نیز لازم است 
این  با  افراد مرتبط  اقدامات محدودکننده علیه گروه ها و 

جنبش اعمال شوند.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا روز پنجشنبه )۲۷ 
شهریور( اعلام کرد که جنبش آنتیفا را به عنوان سازمان 

تروریستی معرفی می کند و تهدید کرد که افرادی که این 
جنبش را تأمین مالی می کنند، مورد تحقیق قرار خواهد داد.

رویترز در همین ارتباط در گزارشی نوشت: مشخص نیست 
اظهارات ترامپ چه اعتبار قانونی دارد. کارشناسان می گویند 
و  ضعیف  سازماندهی  با  ایدئولوژیک  جنبش  یک  آنتیفا 

بدون ساختار یا سلسله مراتب رهبری مشخص است.
ایده تروریستی خواندن آنتیفا به دنبال ترور »چارلی کرک« 

متحد و حامی انتخاباتی ترامپ و ارتباط مظنون این پرونده 
در گزارش خود  رویترز  با گروه های خارجی قوت گرفت. 
افزود: پس از آنکه دادستان های ایالت یوتا اتهامات رسمی 
را  کرک«  »چارلی  ترور  به  مظنون  رابینسون«  »تایلر  علیه 
اعلام کردند، هنوز هیچ مدرکی مبنی بر ارتباط این جوان 
۲۲ ساله با گروه‌های خارجی ارائه نشده است و سوالات در 

مورد انگیزه های دقیق او از این ترور پابرجاست.

مجارستان: جنبش »آنتیفا« یک گروه تروریستی است

رویداد

بین الملل

دولت

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   »هرمز ملک علی 
پورکردستانی نژاد   «   که 18 آذر 65 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

 

نگاه

دغدغه  های شروع سال تحصیلی 

برای خانواده  ها چیست؟

فرزندشان  تحصیلی  آینده  که  والدینی  تمامی  برای 
اصلی ترین اولویت زندگی آن  هاست، شروع فصل پاییز و 
بازگشایی مدارس یعنی تغییر اساسی در زمان  بندی های 
فرزند  جدید  زندگی  با شکل  بیشتر  و همسویی  منزل 
دانش آموزشان. شاید اگر بگوییم تحصیل فرزندان یکی 
بیراه  پر  هاست،  خانواده  های  دغدغه  ترین  بزرگ  از 
نگفته ایم. این را می شود از انواع و اقسام کلاس ها و 
کتاب های کمک آموزشی، مدارس مختلف غیرانتفاعی، 
مجتمع های آموزشی و اتاق های مشاوره ای فهمید 
را در خود جای می دهد  که هر روز پدران و مادرانی 
که نگران آیندهٔٔ تحصیلی فرزندشان هستند. با آغاز ماه 
مهر و شروع ماراتن نفس گیر تحصیلی بچه ها رنگ و 
بوی فعالیت های درون خانه نیز تغییر می یابد. شروع 
را  والدین  و  خانواده  همیشه  فرزندان،  برای  تحصیل 
دست خوش اضطراب و دلهره ای شیرین می کند، استرس 
والدین مبنی بر اینکه آیا می توانند همراه خوبی با فرزند 
خود در آغاز مسیر پر پیچ و خم تحصیل باشند؟ و اینکه 
آیا سطح تحصیلات و آگاهی والدین می تواند در بهبود 
عملکرد و ایجاد اشتیاق به تحصیل در فرزندشان موثر 
باشد؟ بنابراین والدین سعی کنند صبور باشند و برای 
پاسخ به سوالات فرزندان خود حوصله به خرج دهند. 
از  و  باشند  ارتباط  در  معلمان  با  است  لازم  همچنین 
آنان برای بهتر شدن روند آموزش کمک بگیرند. البته 
سواد  که  والدینی  برای  دولت  که  است  لازم  اینجا  در 
رسانه ای و حتی سواد خواندن و نوشتن ندارند برنامه ای 
داشته باشد و دانش آموزان در چنین خانواده هایی را با 
بسته های آموزشی راهنمایی و کمک کند. اگر در حال 
حاضر آموزش و پرورش قادر به چنین حمایتی نیست، 
سال  در  و  کند  ریزی  برنامه  سرعت  به  آن  برای  باید 
تحصیلی آینده دانش آموزان خود را پشتیبانی علمی و 
عملی کند. همچنین دولت قبل از شروع سال تحصیلی 
و  آموزان  دانش  مندی  بهره  از  تواند  می  که  جایی  تا 
معلمان به سخت افزارهای مورد نیاز مطمئن شود و با 
تخصیص بودجه کافی این مهم را عملیاتی کند. سخن 
پایانی؛ واقعیت این است که آماده سازی بچه ها فقط 
از  ای  نیست؛ مجموعه  و خودکار  دفتر  و  خرید کیف 
عادت ها، برنامه ها و مهارت هاست که اگر به موقع 
و درست پیگیری شود، مسیر یادگیری و رشد را برای 

کودک هموار می سازد.

سارا نصرتی 

حسین عباسی  نسب

مهدی صالحی
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سارقان  باند  دستگیری  البرزاز  انتظامی  فرمانده 
خودروهای لوکس در سطح این استان خبر داد و 
گفت: این سارقان پس از سرقت خودروها آنها را 
سند نمره کرده و در بازار آزاد به فروش می رساندند.
سردار »حمید هداوند« روز شنبه گفت: به دنبال 
وقوع چند فقره سرقت خودرو در سطح شهر کرج، 
رسیدگی به پرونده در دستور کار کارآگاهان پلیس 

آگاهی استان قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی های پلیس مشخص شد که 
سارقان در گروه های چهار و پنج نفره خودروهای 
پارک شده در کنار خیابان را شناسایی و به صورت 
جسورانه با شکستن شیشه آنها، خودرو را خلاص 

و بوکسل می کردند.
فرمانده انتظامی البرز اضافه کرد: با انجام اقدامات 
سارقان  از  نفر   ۶ پای  رد  پلیسی  و  اطلاعاتی 
سابقه دار و حرفه ای در این پرونده  مشاهده و با رد 
زنی مخفیگاه آنها در چندین استان، همه آنها در 

عملیات های جداگانه دستگیر شدند.
هداوند با بیان اینکه سارقان در تحقیقات تکمیلی 
اند،  کرده  اعتراف  به سرقت ۳۵ خودرو  تاکنون 
گفت: این افراد پس از سرقت خودروها آنها را سند 
نمره کرده و در بازار آزاد به فروش می رساندند که 
ارزش خودروهای به سرقت رفته توسط این باند 

بیش از ۱۰۰ میلیارد ریال برآورد می شود.
وی با اشاره به کشف تجهیزات حرفه ای مربوط 
به سرقت خودروهای خارجی از مخفیگاه متهمان، 

گفت: تاکنون ۱۶ نفر از مالباختگان این پرونده 
شناسایی شده اند و تلاش برای شناسایی سایرین 

ادامه دارد.

دستگیری سارق اماکن خصوصی در کرج
سارق  دستگیری  از  البرز  آگاهی  پلیس  رییس 
سابقه دار اماکن خصوصی با ۳۰ فقره سرقت در 

شهرستان کرج خبر داد.
سرهنگ »حکمت اله شجاعی« گفت: به دنبال 
وقوع سرقت های متوالی توسط راننده یک دستگاه 
خودرو پژو ۲۰۶ پلاک مخدوش در مناطق مختلف 
آگاهی  پلیس  یکم  پایگاه  کرج،کارآگاهان  شهر 
شناسایی و دستگیری این سارق را در دستور کار 

خود قرار دادند.

کارآگاهی  و  فنی  اقدامات  انجام  با  افزود:  وی 
ماموران رد پای یکی از سارقان سابقه دار شهر کرج 
را در این سرقت ها مشاهده و علی رغم اینکه سارق 
بسیار حرفه ای عمل کرده و دائم محل سکونت 
پلیسی  اقدامات  انجام  با  می داد  تغییر  را  خود 
مخفیگاه نامبرده را در شهر ماهدشت شناسایی و 

در یک عملیات غافلگیرانه او را دستگیر کردند.
رییس پلیس آگاهی استان البرز اضافه کرد: متهم 
در تحقیقات تکمیلی به ارتکاب ۳۰ فقره سرقت 
از اماکن خصوصی در نقاط مختلف شهر کرج 
اعتراف کرد.شجاعی گفت: تمام مالباختگان این 
پرونده شناسایی و پس از انجام اقدامات قانونی 
به همراه متهم برای سیر مراحل اداری به مرجع 

قضایی معرفی شدند.

در این ماهها افق های تازه برای دانش آموزان این 
بار با ارسال تجهیزات و وسایل ورزشی در قالب ارسال 
کاروان های مهر نشاط درسایه نگاه ویژه دولت به بخش 
آموزش و پرورش از جمله در استان البرز شکل گرفته 

است.
امسال پروژه های پیش بینی شده برای مهرماه با هدف 
ورود بانشاط دانش آموزان تنها به آماده سازی فضاهای 
آموزشی محدود نشده بلکه تجهیزکلاس ها و ایجاد شور 
نشاط فرهنگی همه به خدمت آمدند تا مدرسه عنوان 

خانه دوم دانش آموزان کار خود را آغاز کند.
دولت چهاردهم که درقالب نهضت عدالت آموزشی در 
تلاش است تا هیچ کودک و نوجوانی چه در روستاهای 
دورافتاده و مناطق محروم و چه در کلانشهرها از حق 
آموزش با کیفیت محروم نماند با اجرای طرح کاروان 
های مهر بانشاط بسترهای شاداب سازی مدارس را 
درسی  کتاب های  آموزش  فقط محل  نه  عنوان  به 
بلکه محل شکل گیری سرمایه های اجتماعی کشور 

که ساختن فردای ایران بردوش دانش آموزان است 
را  این مکان های هم  درقبال  اجتماعی  مسوولیت 

گوشزد کند.
این درحالی است که دولت در برنامه های تحولی عزم 
خود را جزم کرده تا مهرامسال کلاس های پویا و فعال 
به استقبال دانش آموزان آیند تا مهری متفاوت با 

محیطی شاد برای دانش آموزان فراهم شود.
برپایه این اقدامات تحولی دولت چهاردهم تعداد قابل 
توجهی کالاهای ورزشی با اولویت مناطق محروم و 
مدارس کم برخوردار به استان ها اختصاص یافت که در 
هفته پایانی شهریور ماه در قالب کاروان های ورزشی، 

بهداشتی مهر بانشاط به این مناطق اعزام می شوند.
امروز یک میلیون و ۴۶۰ هزار قلم کالای ورزشی در 
قالب ۶۴ هزار و ۶۶۱ بسته ورزشی و ۴۰ هزار قلم کالای 
بهداشتی در راستای تجهیزات یک هزار اتاق بهداشت 
با اعتبار پنج هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال به مدارس کشور 

ارسال می شود.

با توسعه فضاهای  همچنین طرح کیفیت بخشی 
)میدان  مردم  مشارکت  با  ای  مدرسه  درون  ورزشی 
همدلی ( ۸۷۴ فضای ورزشی با اعتبار ۹۰۰ میلیارد ریال 
شامل سالن ورزشی ، کف پوش فضای رو باز بهینه 
سازی فضای ورزشی افتتاح شد تا گام های موثری 
در افزایش سرانه های ورزشی آموزشی در کل کشور که 

اکنون ۳۸ صدم مترمربع است برداشته شود.
استان البرز نیز از این نگاه ویژه دولت بی نصیب نمانده 
و امروز با حضور معاون تربیت بدنی و سلامت وزارت 
آموزش و پرورش بیش از ۲۰ کاروان با اعتباری بالغ بر 
۳۰۰میلیارد ریال از وسایل بهداشتی و ورزشی به مناطق 

محروم این استان اعزام شدند.
»فرزاد شعبانی« مدیرکل آموزش و پرورش البرز روز 
شنبه در آیین آغاز اعزام کاروان تجهیزات ورزشی و 
بهداشتی در قالب طرح »مهر با نشاط« اظهار کرد: ورزش 
دانش آموزی نقش مهمی در پیشگیری از بیماری ها و 

ایجاد نشاط در مدارس دارد.

در البرز؛  سارق خودروهای لوکس دستگیر شد

مهر مهربانی با نگاه ویژه دولت؛ ارسال تجهیزات ورزشی به مدارس

 

گیلان

در استان؛

۶ هزار فعالیت در هفته دفاع 

مقدس برگزار می شود

گیلان  دفاع مقدس  ارزش های  نشر  و  آثار  مدیرکل حفظ 
گفت: در هفته دفاع مقدس ۶ هزار فعالیت در قالب ۸۵ نوع 

برنامه در این استان برگزار می شود.
سرهنگ پاسدار حسن حبیبی روز گذشته در نشست خبری 
با اصحاب رسانه گیلان به مناسبت گرامیداشت هفته دفاع 
برپایی نمایشگاه کتاب، نواختن زنگ  مقدس اظهار کرد: 
ایثار، نمایش فیلم های سینمایی در مدارس و پایگاه های 
این استان، هزار و ۴۰۴ مورد دیدار و تکریم از خانواده شهدا 
و برپایی ۱۲۴ یادواره شهدا از مهم  ترین برنامه های هفته دفاع 

مقدس در گیلان است.
وی افزود: همچنین بهره برداری از ۴۳ پروژه محرومیت زدایی، 
اهدای ۳۱۳ جهیزیه به نوعروسان در مناطق محروم استان 
گیلان، راه اندازی هسته های هنری در سطح شهرستان  ها، 
با  جان«  پای  »تا  عنوان  با  خاطره  شب های  برگزاری 
خاطره گویی پیشکسوتان دفاع مقدس و رونمایی از جلد 
مهم  برنامه های  دیگر  از  مقدس  دفاع  دانشنامه  نخست 

گرامیداشت هفته یادشده در گیلان است.
دفاع  حوزه  در  جدید  کتاب  عنوان  از ۱۶  رونمایی  به  وی 
مقدس هم اشاره و ادامه داد: تاکنون ۴۰۰ عنوان کتاب در 
خصوص دفاع مقدس تهیه و تدوین شده که در طول هفته 
دفاع مقدس ۱۶ عنوان کتاب دیگر هم رونمایی خواهد شد.

گیلان  دفاع مقدس  ارزش های  نشر  و  آثار  مدیرکل حفظ 
اضافه کرد: همچنین فیلم کوتاه »نامیرا« در خصوص جنایت 
آستانه  به  حمله  در  صهیونیستی  جعلی  رژیم  وحشیانه 
اشرفیه نیز به نمایش در خواهد آمد و همچنین مترصد 

ثبت وقایع جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز هستیم.
حبیبی به هشت سال دفاع مقدس نیز اشاره و بیان کرد: 
تا قبل از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در هر جنگی 
شکست خوردیم و بخشی از خاک سرزمینمان را نیز از دست 
دادیم اما در هشت سال دفاع مقدس حتی یک وجب از 

خاکمان را از دست ندادیم.
دلیل  به  بعثی  رژیم  برابر  در  پیروزی  ادامه گفت:  در  وی 
وحدت، انسجام و از خودگذشتگی رزمندگان و نیروهای 
مسلح، نقش و هدایت امام راحل)ره( و پشتیبانی و حضور 
بی نظیر مردم به وجود آمد و در جنگ ۱۲ روزه نیز همبستگی 

و اتحاد مردم رمز پیروزی ما بود.
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس گیلان اظهار 
کرد: دوران دفاع مقدس باعث عزت و آبرومندی کشور ما شد 
و انقلاب را قوی تر کرد که ریشه های انقلاب باعث تشکیل 

محور مقاومت شد و انقلاب ما نیز به دنیا صادر شد.

بلوار ذکریا در منطقه ۲ شهرداری کرج، پس از اجرای پروژه 
بهسازی و نوسازی، با حضور مدیر این منطقه بازگشایی و 

آماده بهره برداری شد.
آرش یگانی اظهار کرد: بلوار ذکریا در این منطقه پس از اجرا 
و تکمیل عملیات عمرانی گسترده، به طور رسمی بازگشایی 
شد. این پروژه با هدف بهسازی معبر، افزایش ایمنی تردد و 
کاهش مشکلات ترافیکی انجام شده است تا رفاه بیشتری 

برای شهروندان فراهم آورد.
مراحل  شامل  بلوار  این  در  اجرایی  عملیات  گفت:  یگانی 
جدول های  و  بتن  تخریب  نقشه برداری،  جمله  از  مختلفی 
علائم  نصب  قلوه،  بتن  اجرای  مجدد،  بتن ریزی  فرسوده، 
رنگ آمیزی  همچنین  و  آسفالت  پخش  ایمنی،  و  ترافیکی 
جداول بوده است. علاوه بر این، حوزه خدمات شهری منطقه 
و  پاکیزگی  ارتقای  به  معبر،  اساسی  پاکسازی  انجام  با   ۲

زیبایی این مسیر کمک شایانی کرده است.
این  اهمیت  به  اشاره  با  کرج  شهرداری   ۲ منطقه  مدیر 
پروژه، تأکید کرد: این اقدامات بخشی از برنامه های مدون 
و  عمرانی  زیرساخت‌های  بهبود  و  توسعه  برای  شهرداری 

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است.  
تردد  سهولت  تنها  نه  بلوار  این  بازگشایی  افزود:  وی 
ساکنان منطقه را به همراه خواهد داشت، بلکه به کاهش 

رانندگان کمک  و  عابران  ایمنی  افزایش  و  ترافیک  حجم 
می کند.

از  می توانند  پس  این  از  شهروندان  مسئول،  این  گفته  به 
امکانات جدید و بهبودیافته این معبر اصلی بهره مند شوند. 
برای نوسازی و  پروژه نشان دهنده عزم شهرداری کرج  این 
بهینه سازی معابر شهری و ارایه خدمات بهتر به شهروندان 

است.

بلوار »ذکریا« بازگشایی شد

در شهر

 

مکث

سرانه ای کوچک تر از یک نیمکت؛

آینده  ای بزرگ تر از یک بحران

امروز  ایران  در  دانش آموزی  ورزشی  فضای  سرانۀ 
با  مقایسه  در  که  رقمی  است؛  مترمربع  ۳۸ صدم  تنها 
استانداردهای جهانی و حتی با هدف گذاری داخلیِِ یک 
مترمربع در قانون برنامه هفتم توسعه، فاصله ای معنادار 
دارد. این عدد خشک و بی روح، در واقع روایتگر شکاف 
میلیون ها  زیستۀ  تجربۀ  و  رسمی  گفتار  میان  عمیقی 
دانش آموز است. وقتی معاونت تربیت بدنی و سلامت 
و  ورزشی  پروژۀ  هزاران  از  پرورش  و  آموزش  وزارت 
این  اصلی  پرسش  می گوید،  مشارکتی سخن  طرح های 
روزمرۀ  زندگی  واقعیت  کجای  در  فضاها  این  که  است 
می تواند  وعده ها  این  آیا  می گیرد؟  جای  دانش آموزان 
آینده  نسل  ورزشی  زیست  کیفیت  در  بنیادین  تغییری 
در  کلان  از سیاست های  بسیاری  یا همچون  بزند،  رقم 

نیمه راه، به آمار و افتتاحیه ها محدود می ماند؟
بحث سرانۀ فضای ورزشی دانش آموزی، صرفاًً یک شاخص 
مسئله  این  نیست؛  دولتی  گزارش های  در  عدد  یا  فنی 
آیندۀ  و  انسانی،  سرمایۀ  اجتماعی،  عدالت  با  مستقیماًً 
سلامت عمومی گره خورده است. شکی نیست که کیفیت 
و کمیت فرصت های حرکتی در سنین مدرسه، بر الگوهای 

زیستی و حتی بازتولید طبقاتی در آینده اثرگذار است.
وقتی ۵۳.۵ درصد مردم کشور اساساًً ورزش نمی کنند و 
»مطلوب«  ورزشی  موجود،  ورزشکاران  از  درصد   ۲۸ تنها 
دارند، این اعداد از فقدان زیرساخت، فرهنگ سازی ناقص 
و بی عدالتی فضایی خبر می دهد. کودکانی که در مدارس 
فاقد سالن یا زمین ورزشی درس می خوانند، از همان ابتدا 
در معرض بازتولید چرخه ای از انفعال جسمی، مشکلات 
قرار  اجتماعی  اعتمادبه نفس  کاهش  حتی  و  سلامتی 
می گیرند. به تعبیر بوردیو، سرمایۀ جسمانی و فرهنگی در 
هم تنیده اند؛ غیبت ورزش در مدرسه، به معنای کاهش 
را می توان  بحران  این  است.  آینده  در  اجتماعی  سرمایۀ 
بازتابی از سیاست گذاری های ناکام در اولویت بندی منابع 
عمومی دانست. در حالی که طرح های کلانی مانند »میدان 
همدلی« یا »شهید سلیمانی« برای توسعۀ فضاهای ورزشی 
معرفی می شوند، واقعیت میدانی مدارس در بسیاری از 
مناطق محروم نشان می دهد که هنوز حیاط های خاکی 
و کلاس های تنگ، تنها فضای تحرک دانش آموزان است. 
زیسته،  واقعیت  و  رسمی  روایت  میان  شکافی  چنین 

اعتماد عمومی را فرسوده می کند.
باید پرسید که آیا نگاه حاکم به ورزش، همچنان در سطح 
»ابزار مکمل« باقی مانده یا به »حق بنیادین« ارتقا یافته 
است؟ اگر آموزش و پرورش رسالت تربیت همه جانبۀ انسان 
را بر عهده دارد، آن گاه غفلت از تربیت بدنی، به معنای نادیده 
گرفتن بخشی از هویت انسانی است. در جهان امروز، جایی 
که ورزش با سلامت روان، کاهش آسیب های اجتماعی، 
و حتی توانمندسازی اقتصادی پیوند خورده، محروم ماندن 
بازتولید  از حداقل فضای ورزشی، به معنای  دانش آموزان 

نابرابری نسلی است.
پرسش کلیدی این است که آیا می توان در پایان برنامه 
هفتم توسعه، واقعاًً به هدف یک مترمربع سرانۀ ورزشی در 
مدارس رسید؟ پاسخ، صرفاًً در گرو اجرای پروژه ها نیست. 

این مسیر نیازمند سه تحول اساسی است:
تمرکز بر مناطق کم برخوردار: عدالت آموزشی زمانی محقق 
می شود که اولویت تخصیص فضا و امکانات ورزشی به 

مدارسی برسد که کمترین بهره را برده اند.
تغییر نگرش مدیریتی: ورزش دانش آموزی نباید فقط به 
افتتاحیه ها و آمار پروژه ها تقلیل یابد؛ بلکه باید به مثابه یک 
حق اجتماعی و عامل پیشگیرانه در نظام سلامت دیده شود.
مشارکت واقعی جامعه: از خانواده ها تا نهادهای محلی، 
باید در ساخت، نگهداری و استفادۀ عادلانه از فضاهای 
ورزشی سهیم باشند؛ وگرنه پروژه ها به بناهای نیمه فعال 

و بلااستفاده بدل می شوند.
نه فقط یک عدد، که  امروز، سرانۀ ۳۸ صدم مترمربع 
می دهد  نشان  شاخص  این  است.  اجتماعی  هشداری 
چگونه بی توجهی به زیرساخت ورزشی مدارس، سلامت 
جسمی و روانی نسل آینده را به مخاطره می اندازد. اگر 
محقق  نیز  مترمربع  یک  هفتم، هدف  برنامه  پایان  در 
از  بیش  که  جامعه ای  است.  راه  آغاز  تنها  این  شود، 
نیمی از شهروندانش ورزش نمی کنند، با بحران پنهانی 
روبه روست که به زودی در قالب هزینه های درمانی، افت 
بهره وری و آسیب های اجتماعی خود را نشان خواهد داد.

بدانند  باید  سیاست گذاران  که  گفت  بایستی  نهایتاًً، 
معادل  مدرسه،  در  ورزشی  سالن  یک  ساخت  که 
سرمایه گذاری بر امنیت روانی و اقتصادی آینده است. 
بی توجهی به این امر، نه فقط نسل امروز که فردای ایران 
را زمین گیر خواهد کرد. چشم بستن بر این واقعیت، به 
معنای پذیرش آینده ای بیمار و بی تحرک است؛ آینده ای 
که هیچ افتتاحیه و هیچ مراسم پرچم افرازی در میادین 

جهانی نمی تواند آن را جبران کند.

محمدشهر، نگین سبز استان البرز با تقدیم ۲۴۲ شهید 
والامقام در دوران پرافتخار دفاع مقدس و دفاع از حریم 
اهل بیت )ع( بار دیگر آماده میزبانی از یک رویداد 

معنوی و ملی می شود.
اجلاسیه بزرگداشت ۲۴۲ شهید این شهر که حاصل 
در  است  و مردم  ماه ها تلاش شبانه روزی مسوولان 
و  یاد  تا  برگزار خواهد شد  مهرماه سال جاری  سوم 
خاطره رشادت ها و ایثارگری های فرزندان این دیار، زنده 

نگاه داشته شود.
بلکه  شهدا  برای  پاسداشتی  تنها  نه  مراسم  این 
برای  مقاومت  و  ایثار  فرهنگ  در  سرمایه گذاری 

نسل های آینده است.

تدارک مراسمی با شکوه برای پاسداشت ایثار
با  کرج  کلانشهر  جنوب  در  واقع  محمدشهر  شهر 
جمعیتی بیش از ۲۰۰ هزار نفر و جایگاه سومین شهر 
پرجمعیت استان از دیرباز مهد پرورش مردان و زنانی 
بوده که در راه دفاع از کیان ایران اسلامی از جان و 

هستی خود گذشتند.
مقدس، ۲۳۶  دفاع  سال  هشت  دوران  در  شهر  این 
شهید سرافراز را تقدیم آرمان های انقلاب اسلامی کرد 
و اکنون با احتساب مزار ۶ شهید گمنام، آرامگاه ۲۴۲ 
شهید والامقام است. خانواده های معظم شهدا در این 

شهادت  و  فداکاری  ایثار،  واقعی  طلایه داران  خطه، 
هستند.

از جمله  فرهنگی محمدشهر  و  اجرایی  دستگاه های 
شورای شهر، شهرداری و سپاه از نیمه دوم سال گذشته 
با جدیت تمام تمهیدات لازم را برای برگزاری اجلاسیه 
شهدا به کار گرفته اند تا مراسمی شایسته و در خور این 

عزیزان برگزار شود.
و  برنامه ریزی  ماه ها  نتیجه  که  تلاش ها  این  حاصل 
هماهنگی است در روز سوم مهرماه امسال با برگزاری این 
اجلاسیه ملی و سراسری به نمایش گذاشته خواهد شد.

اهمیت انتقال فرهنگ ایثار و شهادت به نسل‌های آینده
فرهنگ غنی ایثار و شهادت که ریشه در باورهای عمیق 
دینی و ملی ما دارد موجب شد تا در دوران هشت سال 
جنگ تحمیلی و همچنین در مواجهه با چالش های 
منطقه ای، ایران اسلامی به الگویی بی بدیل از مقاومت، 
رشادت، شهادت طلبی و افتخارآفرینی در سطح جهان 

تبدیل شود.
بر همین اساس برگزاری اجلاسیه هایی چون اجلاسیه 
بازخوانی  برای  مغتنم  فرصتی  محمدشهر،  شهدای 
ارزش های دفاع مقدس و انتقال پیام شهدا به نسل های 

امروز و فردا است.

حجت الاسلام والمسلمین« سیدمحمدتقی غضنفری« 
امام جمعه محمدشهر در نشست خبری ستاد اجلاسیه 
گفت:  کردو  تاکید  یادواره ها  این  اهمیت  بر  شهدا 
هدف از این برنامه‌ها، انتقال پیام و آرمان های شهدا 
و حفظ فرهنگ ایثار و شهادت است و این یادواره ها، 
محسوب  انقلاب  آینده  و  فرهنگ  در  سرمایه گذاری 

می شوند.

محمدشهر میزبان رویدادی متفاوت و مستمر
ناحیه  فرمانده  جعفری«،  احسان  پاسدار«  سرهنگ 
مقاومت بسیج امام جوادالائمه )ع( و دبیر اجلاسیه 
۲۴۲ شهید محمدشهر در نشست خبری که به مناسبت 
تشریح برنامه ها برگزار شد به تفاوت این اجلاسیه با 
یادواره های معمول اشاره کرد و گفت: این اجلاسیه با 
تفاوت نسبت به یادواره های معمول، برنامه ای مستمر 
و چندساله است و هر پنج سال یک بار در سطح استان 

البرز برگزار می شود.
وی با بیان اینکه شعار این اجلاسیه »اتحاد مقدس 
و ایران قوی« است که برگرفته از سخنان مقام معظم 
رهبری است، خاطرنشان کرد: هدف از این اجلاسیه ها، 
پاسداشت یاد شهدا، تبیین ارزش های دفاع مقدس و 
انتقال آرمان های آنان به نسل های بعد است. حضور 
آنان در طول ۴۵ سال  خانواده های شهدا و مقاومت 

گذشته، الگوی صبر و استقامت برای جامعه محسوب 
می شود.

رسانه ها  و  خبرنگاران  از  محمدشهر  بسیج  فرمانده 
درخواست کرد تا با حضور و پوشش خبری این برنامه 
در انتقال پیام شهدا و اهمیت فرهنگ ایثار و شهادت 

به جامعه سهیم باشند.

فعالیت های یک ساله برای برگزاری باشکوه اجلاسیه
تشریح  در  محمدشهر،  شهردار   « حسن زاده  »مهرداد 
به  گذشته،  سال  یک  در  گرفته  صورت  اقدامات 
فعالیت های متنوعی اشاره کرد. وی گفت: اجلاسیه 
شهدای محمدشهر از نیمه دوم سال ۱۴۰۳ کلید خورد 
و مراسم اصلی آن در روز پنجشنبه سوم مهرماه در 

مصلای نماز جمعه برگزار خواهد شد.
از  برنامه های متعددی  این یک سال،  افزود: در  وی 
جمله برگزاری یادواره های شهدای ورزشکار، اردوهای 
راهیان نور، ویژه برنامه های دهه کرامت، جشنواره های 
فرهنگی هنری و دیدار با خانواده های شهدا برگزار شده 
است.حسن زاده همچنین به فضاسازی شهری، نصب 
و به روزرسانی تمثال شهدا در بلوارها و میادین اصلی 
شهر، ایجاد دیواره شهدای انقلاب و اجرای برنامه های 
آموزشی و فرهنگی برای دانش آموزان به عنوان دیگر 

اقدامات اشاره کرد.

محمدشهر میعادگاه ۲۴۲ ستاره آسمان ایثار؛ آمادگی باشکوه برای اجلاسیه ملی شهدا

علیرضا ناظری
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رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: تعیین تکلیف قیمت خرید 
تضمینی گندم به روز سه شنبه این هفته - یکم مهر - موکول 

شده است.
خرید  جدید  نرخ  اعلام  درباره  گذشته  روز  هاشمی  عطالله 
تضمینی گندم و پرداخت باقیمانده مطالبات گندمکاران افزود: 
طبق بررسی و آنالیزهای صورت گرفته نرخ خرید تضمینی گندم 
سال زراعی جدید بنیاد ملی گندمکاران با موسسه پژوهش های 

برنامه ریزی، اقتصاد کشاورزی و توسعه روستایی وزارت جهاد 
کشاورزی و شورای قیمت گذاری یکی است اما هنوز با وزارت 

اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه به توافق نرسیده ایم.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران اظهارداشت: طبق قانون باید قیمت 
خرید تضمینی گندم ابتدا تا اواسط شهریورماه به کشاورزان 
اعلام می شد اما هنوز برای اعلام نرخ جدید توافقی صورت 

نگرفته است.

وی تصریح کرد: قیمت پیشنهادی بنیاد ملی گندمکاران پس 
از بررسی هزینه‌ های تولید و نرخ تورم ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان 
بابت هر کیلوگرم گندم است که پیشنهاد آن به دولت داده 

شده است.
به گفته هاشمی، اصلاح و تعیین نرخ جدید خرید تضمینی 
گندم برای سال زراعی جاری به جلسه روز سه شنبه هفته جاری 

شورای قیمت گذاری موکول شد.

گفتنی است، طبق قانون هر ساله باید قیمت خرید تضمینی 
گندم براساس نرخ تورم و هزینه های تمام شده تولید قبل 
اعلام شود. در شهریورماه  یعنی  جدید  زراعی  سال  از شروع 
همچنین شورای قیمتگذاری هر ساله وظیفه آنالیز و کارشناسی 
کردن قیمت ها در کمیسیون های تخصصی و سهم شورا را دارد 
که برپایه قانون و شاخص های چهار گانه و جلسات کارشناسی 

قیمت ۳۲ قلم محصول کشاورزی را تعیین و اعلام کند.

نرخ خرید تضمینی گندم یکم مهر مشخص می شود

قانون  تصویب  با  مسکن«  ملی  »نهضت  ایده ی 
نقطۀ  بود  قرار  تولید مسکن در سال ۱۴۰۰  جهش 
عطفی در حل بحران دیرپای مسکن در ایران باشد. 
واحد،  تولید سالانه یک میلیون  برای  برنامه ریزی 
هدفی بود که نه تنها کمبود خانه را جبران کند، 
بلکه به موتور محرک اقتصاد کشور بدل شود. اما 
دیگری  چیز  آمارها  طرح،  آغاز  از  پس  سال  سه 
می گویند: تنها حدود ۳۰ درصد از تکالیف قانونی 
مربوط به پرداخت تسهیلات اجرایی شده و صف 
متقاضیان به مرز یک میلیون نفر رسیده است. این 
و  وعده های سیاست گذاران  میان  تضاد  وضعیت، 
واقعیت های نظام بانکی را به روشنی عیان کرده و 
نشان می دهد که بحران مسکن نه صرفاًً یک مسئلۀ 
فنی در حوزه ساخت وساز، بلکه مسئله ای ریشه دار 
و  بانک ها  سیاسی  اقتصاد  قدرت،  مناسبات  در 

ضعف ساختاری دولت است.
نظام بانکی در ایران در قلب این بحران قرار گرفته 
است. بانک ها به دلیل ماهیت سودمحورشان تمایل 
چندانی به اعطای وام های بلندمدت مسکن ندارند. 
آن ها منابع را به سمت حوزه هایی هدایت می کنند 
که بازگشت سریع تر و سود بیشتر دارد؛ از معاملات 
چنین  در  بنگاه داری.  تا  گرفته  تجاری  و  ارزی 
شرایطی، الزام قانونی به پرداخت وام های مسکن 
عملًاً با منطق اقتصادی بانک ها در تضاد است. از 
این منظر، می توان گفت که شکاف میان »وظیفه 
اجتماعی« و »منافع اقتصادی« در نظام بانکی به 

نقطۀ بحرانی رسیده است.
بررسی مرکز پژوهش های مجلس نیز تأیید می کند 
قانون   ۴ ماده  اجرای  برای  انگیزه ای  بانک ها  که 
جهش تولید مسکن ندارند. این ماده که قرار بود 
با ابزارهای تنبیهی و مالیاتی بانک ها را مجبور به 

پرداخت تسهیلات کند، در عمل با ابهامات حقوقی 
مثلًاً   ۵ تبصره  است.  شده  مواجه  بودجه ای  و 
پیش بینی کرده که در صورت عدم اجرای تکالیف، 
۲۰ درصد مالیات بر تعهد انجام نشده اخذ شود؛ اما 
الزامی  بودجه  در  مالیات  این  درج  نیست  معلوم 
را  بانک ها  قانونی، دست  نه. همین خلأ  یا  است 

برای تعلل باز گذاشته است.
به  که  سرپناه  صرفاًً  نه  دیرباز  از  ایران  در  مسکن 
این  است.  شده  تبدیل  سرمایه ای  و  مالی  کالای 
وضعیت، بخش مسکن را از کارکرد اجتماعی خود 
دور کرده و به عرصه ای برای سوداگری بدل ساخته 
بنگاه داران  بزرگ ترین  به عنوان  نیز  بانک ها  است. 
کشور، از همین سازوکار سود می برند؛ چه از طریق 
از  و چه  و مستغلات  املاک  بر  مالکیت گسترده 
نتیجه،  در  بالا.  نرخ  با  کوتاه مدت  وام های  مسیر 
پرداخت تسهیلات بلندمدت مسکن ملی برایشان نه 
جذاب است و نه هم راستا با منافع موجودشان. این 
وضعیت نشانه ای از تقدم منافع نهادی بر نیازهای 
اجتماعی است. دولت با شعار تأمین مسکن برای 
اقشار متوسط و کم درآمد وارد میدان می شود، اما 
در عمل به دلیل وابستگی شدید به بانک ها و نبود 
ابزارهای مؤثر نظارتی، خود را در برابر تعلل شبکه 
بانکی ناتوان می بیند. همین چرخه معیوب باعث 
می شود که میلیون ها نفر در صف بمانند و »خانه« 
از یک حق اولیه به یک رویای دست نیافتنی بدل 

شود.
شهرسازی  و  راه  وزارت  بانک ها،  مقاومت  کنار  در 
نیز نقش دوگانه ای دارد. از یک سو، متولی اجرای 
طرح است و وعده‌های بزرگ داده؛ از سوی دیگر، 
به دلیل فقدان سازوکار شفاف در ارجاع پرونده ها 
به بانک ها و ضعف سامانه های اطلاعاتی، خود به 
عامل ابهام بدل شده است. بسیاری از بانک ها ادعا 
رسمی  به طور  متقاضیان  پرونده های  که  می کنند 

به آن ها ابلاغ نشده است. این جدال اداری میان 
به بهای تعویق ساخت  بانک ها عملًاً  وزارتخانه و 
مسکن برای مردم تمام شده و نشان داده که حتی 
نتوانسته اند  نیز  سامانه ای  و  دیجیتال  ابزارهای 
را  نهادی  هماهنگی  و  اعتماد  ساختاری  مشکل 

برطرف کنند.
تصویری  واقع  در  ملی  مسکن  کنونی  بحران 
که  قانونی  است:  ایران  سیاسی  اقتصاد  از  فشرده 
مرحله  در  اما  می شود،  تصویب  درست  نیت  با 
حقوقی  ابهامات  و  بانکی  منافع  دیوار  با  اجرا 
برخورد می کند؛ وزارتخانه ای که وعده می دهد اما 
به  که  بانکی  و  ندارد؛  برای عمل  سازوکار شفافی 
جای ایفای مسئولیت اجتماعی، سود کوتاه مدت را 
ترجیح می دهد. نتیجۀ این چرخه چیزی جز صف 
یک میلیون نفری نیست؛ صفی که نه تنها نماد 
ناکارآمدی طرح است، بلکه نشانه ای از فاصله عمیق 

میان مردم و سیاست گذاران است.
نتیجتاًً، بدیهی است که در چنین وضعیتی، باید 
گفنت مسکن در ایران همچنان گروگان گرفته شده 
سودجویی  گروگان  منافع،  تعارض  گروگان  است: 
نهادی، و گروگان ضعف ساختارهای حکمرانی. اگر 

دولت و مجلس نتوانند این بن بست را با اصلاح 
بازتعریف  و  سازوکارها  شفاف سازی  قانون،  جدی 
نقش بانک ها در اقتصاد اجتماعی کشور بشکنند، 
صف های میلیونی نه تنها کوتاه تر نخواهد شد، بلکه 
به نمادی از بی اعتمادی عمومی بدل خواهد شد. 
این بی اعتمادی، بزرگ ترین تهدید برای هر سیاست 
عمومی است؛ تهدیدی که دیر یا زود، همچون چک 

سنگینی بر صورت تصمیم گیران فرود خواهد آمد.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند: جدال وعده  ها با منافع بانکی؛

خانه در گروگان بانکها!

مسکن

درصدی  تعرفه های ۵۰  ژوئن  ماه  در  که  آمریکا 
کرد،  وضع  اروپا  اتحادیه  آلومینیوم  و  فولاد  بر 
واردکنندگان را ملزم کرده تا در صورتی که این مواد 
بخشی از محصول نهایی شان است، مدرکی دال 
بر منشا آن ارائه کنند؛ موضوعی که برای صنایع 

اتحادیه اروپا دردسرساز شده است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از یورونیوز، به 
گفته نمایندگان صنایع اتحادیه اروپا، تعرفه‌های 
جدید آمریکا بر فولاد و آلومینیوم که با هدف 
وارداتی  محصولات  در  مواد  این  منشأ  تعیین 
طراحی شده اند، علاوه بر تعرفه های پایه ، به ایجاد 

هزینه های اضافی منجر شده است.
اروپا  خودروی  تولیدکنندگان  انجمن  سخنگوی 
)ACEA( به یورونیوز گفت: تعیین دقیق منشأ فولاد 
یا آلومینیوم تحت قانون »ذوب و ریخته گری« 
بسیار پیچیده است و اغلب نیازمند همکاری بین 
چندین سطح از تامین کنندگان است که بسیاری از 
آن ها خودشان این اطلاعات را ندارند. این وضعیت 
واحد  قطعه  یک  که  می شود  پیچیده تر  زمانی 
همزمان تحت چندین دسته تعرفه ای همچون 

فولاد، آلومینیوم و مس قرار بگیرد.
دولت آمریکا در ماه ژوئن تعرفه های ۵۰ درصدی 
بر فولاد و آلومینیوم وارداتی از اتحادیه اروپا به 
واشنگتن وضع کرد. آمریکا در ماه آگوست نیز 

۴۰۷ محصول دیگر مانند کپسول های آتش‌نشانی، 
مصالح  یا  بادی  توربین های  ماشین آلات، 
ساختمانی که حاوی فولاد یا آلومینیوم هستند یا 
در تولید آن  ها از این مواد استفاده شده  است را به 

این فهرست اضافه کرد.
اروپا  خودروی  تولیدکنندگان  انجمن  سخنگوی 
در  خاص  محصولات  عمده  گرچه  کرد:  اضافه 
صنعت خودروسازی همچنان از این فهرست خارج 
هستند، اما بسیاری از مواد ضروری برای تولید 

خودرو تحت تاثیر این قانون قرار گرفته اند.
به گفته این انجمن، برخی شرکت های خودروسازی 
هم اکنون با پیامدهای مالی »چشمگیری« روبه رو 
شده اند اما این نهاد همچنان در حال جمع آوری 
اطلاعات دقیق درباره تبعات این موضوع برای این 

بخش است.
طبق توافق تجاری بروکسل و واشنگتن که در ماه 
اروپا  اتحادیه  خودروسازان  آگوست حاصل شد، 
هم اینک ملزم به پرداخت تعرفه های ۱۵ درصدی 

هستند.
برای صنایع شناسایی منشأ محصولات دردسری 
بزرگ است و بار اداری و هزینه های مرتبط با آن، 

آن  ها را به ستوه آورده است.
انجمن فناوری‌های تولیدی اروپا )CECIMO( در 
بیانیه ای اعلام کرد: این تعرفه ها فشار قابل توجهی 

بر بخش ابزارآلات صنعتی وارد می‌کند، به افزایش 
هزینه‌ و کاهش اطمینان صادرکنندگان اروپایی 
منجر شده و در ارتباط با الزامات مرتبط با اعلام 
منشأ فولاد و آلومنیوم، بار اداری اضافی ایجاد 

می کند.
اتحادیه اروپا در توافق تجاری که در ماه جولای 
منعقد شد، نتوانست معافیت تعرفه ای برای فولاد 
و آلومینیوم صادراتی به آمریکا را ضمانت کند، اما 
همچنان امیدوار است تا با دولت دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا بر سر سهمیه های نرخ 
تعرفه‌ به توافق هایی دست یابد که بار صادرات 

اتحادیه اروپا به واشنگتن را کاهش دهد.

از اخذ مصوبه واردات ۲ هزار  راه و شهرسازی  وزیر 
دستگاه اتوبوس از هیات دولت و همچنین تولید 
یک هزار و ۴۰۰ دستگاه اتوبوس ساخت داخل خبر داد.
فرزانه صادق روز گذشته در آیین »تجلی خاص« ویژه 
تجلیل از خادمان اربعین ۱۴۰۴ در محل وزارت راه 
و شهرسازی با اشاره به لزوم آمادگی برای اربعین 
امام  راهی  در سه  افزود:  اکنون  از هم  سال ۱۴۰۵ 
رضا نزدیک به شلمچه ترافیک پیچیده ای را در ایام 
اربعین شاهد بودیم که حتماًً باید تا اربعین سال بعد 

ساماندهی شود.
وی با اشاره به محور مهران- دهلران- اندیمشک که 
مطابق آمارها کشته شدن ۱۳ زائر در این محور به 
ثبت رسید، گفت: هم اکنون کارگاه راهسازی در این 
محور مستقر است اما باید عملیات آن سرعت بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: در سال های گذشته 
رفتن صدام حسین و جمع شدن بساط داعش سبب 

شد تا توجه بیشتری به اربعین را شاهد باشیم.
وی تاکید کرد: حرکتی که در اربعین اتفاق می افتاد 
مصداقی برای عیان شدن جبهه مقاومت اسلامی در 

برابر استکبار است.

رژیم  تحمیلی  روزه   ۱۲ جنگ  به  همچنین  صادق 
اظهار  و  کرد  اشاره  کشورمان  علیه  قدس  اشغالگر 
داشت: با وجود این جنگ اما امنیت در بخش‌های 

مختلف کاملًاً مشهود بود.
وی گفت: در بخش حمل و نقل، ساماندهی پایانه ها 
به ویژه پایانه برکت )که بیشترین رفت و آمد و ورود 
و خروج زائران از آن انجام می شد(، همچنین تقسیم 
حجم زوار در شقوق مختلف حمل و نقلی و نحوه 
مدیریتی که در ستاد اربعین انجام می شد، بسیار 

تاثیرگذار بود.
وی ادامه داد: در موضوع حمل و نقل و جابه جایی 
که  بودیم  مواجه  اتوبوس  بحران  با  امسال  زوار 

همچنان این بحران ادامه دارد.
این عضو کابینه دولت چهاردهم تاکید کرد: پیگیری 
طریق  از  زوار  جابه جایی  اتوبوس  تامین  برای 
 ۶۰۰ میزان  به  فقط  )هرچند  صنایع  و  کارخانجات 
اتفاق  برنامه ریزی شده  از سه هزار دستگاه  دستگاه 

افتاد(، اما در مجموع کمک بزرگی بود.
وی گفت: همه ساله شاهد بودیم که مردم در ایام 
اربعین در پایانه ها دچار مضیقه می شدند، اما امسال 

همه تلاش خود را انجام دادیم تا چنانچه مسافری 
بتواند به مقصدش  پایانه ها مراجعه کرد حتماًً  به 

برسد.
وزیر راه و شهرسازی یادآور شد: رشد ۱۹ درصدی حمل 
و نقل ریلی و جابه جایی زوار از طریق قطار بخشی از 

ناترازی های اتوبوسی را جبران کرد.
از  شلمچه  ریل  و  پایانه  ساخت  به  همچنین  وی 
ما  ملت  داشت:  بیان  و  کرد  اشاره  گذشته  سال 
بسیار قدرشناس هستند و در حالی که کار خاصی 
هوا  برودت  تنظیم  سایه بان ها،  تعداد  افزایش  جز 
و افزایش سرعت قطار در این منطقه از ۸۰ به ۱۲۰ 
کیلومتر انجام نداده بودیم، مرتبا از مسئولان قدردانی 

می کردند.
بر اساس آمار ارائه شده، در ایام اربعین امسال نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، تعداد فوتی های ناشی از 
تصادفات رانندگی ۱۵ درصد و مجروحین ۲۵ درصد 

کاهش یافت.
همچنین سهم حمل ونقل ریلی در جابه جایی زائران 
به سال  نسبت  درصدی  رشد ۱۹  با  امسال  اربعین 

گذشته همراه بود.

با قانون ذوب و ریخته  گری؛ صنایع اروپا زیر ذره بین آمریکا!

»وزیر راه و شهرسازی« عنوان کرد؛  مجوز دولت برای واردات ۲ هزار دستگاه اتوبوس

 

میراث

»معاون وزیر راه و شهرسازی«:

اربعین بزرگ  ترین عملیات 

لجستیکی مذهبی در جهان است

معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی گفت: اربعین 
و  حمل  طرح های  بزرگترین  جزو  که  است  حماسه ای 
نقل بین مرزی در بازه های زمانی کوتاه مدت و بزرگترین 

عملیات لجستیکی مذهبی در جهان است.
مهران قربانی روز گذشته در همایش »تجلی اخلاص« 
و  راه  وزارت  محل  در  اربعین ۱۴۰۴  خادمان  از  تجلیل 
شهرسازی افزود: مجموعه مسافران جابجا شده به عراق 
ریلی  دریایی،  نقل جاده ای،  و  در شقوق مختلف حمل 
و هوایی نسبت به مراسم اربعین سال گذشته رشد ۴ 

درصدی داشته است.
وی با اشاره بهره برداری از حدود ۵۰ کیلومتر محور چهار 
خطه و رفع گلوگاه ها گفت: این اقدام بهبود قابل توجهی 
در سطح خدمت محورهای منتهی به مرزهای غربی داشت 

است.
این مقام مسئول، کنترل ناوگان عمومی با سیستم های 
هوشمند و راه اندازی ۸ مرکز پایش راهداری و حمل و 
نقل جاده ای در مرزها را سایر اقدامات انجام شده در حوزه 
جاده ای برشمرد که در کنار برنامه ریزی ویژه برای کاهش 
تصادفات و تدوین بسته ویژه به این منظور، سبب کاهش 

تعداد فوتی ها و مصدومان در عملیات امسال شد.
وی ادامه داد: در بخش ریلی با اقدامات انجام شده رشد 

۱۹ درصدی جابجایی مسافران اربعین به ثبت رسید.
قربانی اضافه کرد: در بخش حمل و نقل هوایی، نظارت بر 
فروش بلیت و نرخ‌ مصوب، ممنوعیت فروش چارتری، 
و  توسعه  و  پیکر  پهن  هواپیمای  فروند  به کارگیری ۱۰ 
ظرفیت سازی پروازها به شهرهای مرزی در دستور کار قرار 

گرفت.
محدودیت های  امسال  که  حالی  در  اظهارداشت:  وی 
ناشی از تجاوز ددمنشانه رژیم صهیونیستی، چالش های 
اما  داشتیم،  را  عملیاتی  محدودیت‌های  و  اقتصادی 
کاهش ۷۲ درصدی شکایات در موضوع بلیت و کاهش 

میانگین تاخیر پروازها به ثبت رسید.
قربانی همچین از جابجایی ۲هزار زائر در بخش دریایی 
خبر داد.وی عمده چالش ها در اربعین امسال را بالا بودن 
عمر ناوگان عمومی )نزدیک به ۱۵ سال(، محدودیت وجود 
فقط ۶ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس عملیاتی )در حالی که 
به حداقل ۱۰۵۰۰ ناوگان نیاز بود( و عدم مشارکت مورد 
انتظار دستگاه های موظف مبنی بر در اختیار قرار دادن 
ناوگان برشمرد؛ به طوری که از سه هزار ناوگان پیش بینی 

شده فقط ۶۰۰ دستگاه در اختیار قرار گرفت.

صنعت

 

دریچه

تعویق واگذاری سایپا؛

فرصتی برای جلوگیری از خصولتی  سازی؟

تعویق ۶ ماهه خصوصی سازی سایپا از سوی دولت، نه 
عقب نشینی بلکه فرصتی برای شفاف سازی و جلوگیری 
از تکرار خصولتی سازی های گذشته است؛ اقدامی که 
می تواند مسیر خصوصی سازی واقعی در صنعت خودرو 

را هموار کند.
خصوصی سازی در اقتصاد ایران طی دو دهه گذشته به 
یکی از پرچالش ترین سیاست ها تبدیل شده است. اجرای 
اصل ۴۴ قانون اساسی که با هدف کاهش تصدی گری 
طراحی  اقتصادی  بنگاه های  بهره وری  افزایش  و  دولت 
شد، در عمل با مشکلاتی جدی مواجه شد و در بسیاری 

موارد، نتیجه ای متفاوت از اهداف اولیه به بار آورد.
صنعت  سیاست،  این  عرصه های  مهم ترین  از  یکی 
در  بزرگی  سهم  نه تنها  که  صنعتی  است؛  خودروسازی 
هزار  صدها  با  بلکه  دارد،  کشور  داخلی  ناخالص  تولید 
شاغل مستقیم و غیرمستقیم و میلیون‌ها مصرف کننده، 

نقشی حیاتی در اقتصاد و زندگی مردم ایفا می کند.
در چنین شرایطی، تصمیم وزارت اقتصاد برای تعویق 
اقدامی  باید  را  سایپا  خصوصی سازی  شش ماهه 
هوشمندانه و درخور تقدیر دانست. این تعویق به معنای 
اصلاح  برای  است  فرصتی  بلکه  نیست،  عقب نشینی 
مسیر، شفاف سازی فرایندها و پرهیز از تکرار اشتباهات 

گذشته.
به تجربه  این تصمیم، کافی است  اهمیت  برای درک 
خصوصی سازی های گذشته نگاهی بیندازیم. بسیاری از 
شرکت هایی که در چارچوب اصل ۴۴ واگذار شدند، نه به 
بخش خصوصی واقعی بلکه به نهادهای شبه دولتی یا 
افرادی بدون صلاحیت رسیدند. این روند، اصطلاحی را با 
عنوان »خصولتی سازی« وارد ادبیات اقتصادی ایران کرد.

در عمل، خصولتی سازی به معنای واگذاری شرکت ها 
به مجموعه هایی است که همچنان به دولت یا نهادهای 
افزایش  را  بهره وری  نه تنها  و  دارند  وابستگی  عمومی 
نمی دهند، بلکه گاه با ایجاد شبکه های غیرشفاف، زمینه 
فساد و ناکارآمدی را تشدید می کنند. نمونه های متعددی 
از صنایع مختلف می توان ذکر کرد که پس از واگذاری، 
نه تنها وضعیت بهتری پیدا نکردند، بلکه زیان انباشته 
دوش  روی  سنگین  بدهی های  و  یافت  افزایش  آن ها 

دولت و مردم باقی ماند.
در حوزه خودروسازی نیز تجربه های اخیر نشان داد که 
بدون دقت در اهلیت سنجی خریداران و شفافیت کامل 
نمی آید.  دست  به  مطلوب  نتایج  واگذاری،  فرایند  در 
همین تجربه ها امروز برای دولت حکم زنگ هشدار را 
دارند؛ اینکه واگذاری سایپا نمی تواند با همان الگوهای 

معیوب دنبال شود.
انداختن  تعویق  به  چرایی  توضیح  در  اقتصاد  وزارت 
واگذاری سایپا تأکید کرده است که این تصمیم فرصتی 
فراهم  خصوصی سازی  فرآیند  اصلاح  و  بازنگری  برای 

می کند.
تا  می دهد  اجازه  دولت  به  توقف شش ماهه  واقع،  در 
ارزش گذاری دارایی ها و سهام سایپا با دقت و شفافیت 
نادرست  ارزیابی  هرگونه  چراکه  شود؛  انجام  بیشتری 
سهامداران  و  دولت  حقوق  تضییع  به  منجر  می تواند 
خرد شود. از سوی دیگر، این وقفه زمانی امکان بررسی 
دقیق اهلیت خریداران را فراهم می سازد، زیرا تجربه های 
گذشته نشان داده اند که واگذاری به افراد یا نهادهای 
فاقد توان مدیریتی و مالی، سرانجامی جز شکست ندارد. 
فاصله  برای  است  فرصتی  همچنین  اعلام شده  تعویق 
گرفتن از شتاب زدگی و تصمیمات عجولانه در فرآیندی 

که به طور ذاتی پیچیده و چندلایه است.
علاوه بر آن، خصوصی سازی سایپا تنها مسئولیت یک 
وزارتخانه نیست، بلکه وزارتخانه های مختلف، سازمان 
در  باید  نیز  مرتبط  نهادهای  دیگر  و  بانک ها  بورس، 
نیازمند  هماهنگی  این  و  کنند  عمل  کامل  هماهنگی 
زمان و برنامه ریزی دقیق است. در واقع، این درنگ ۶ 
اطلاع رسانی  با  تا  کند  دولت کمک  به  ماهه، می تواند 
درست و شفاف، افکار عمومی را همراه کرده و اعتماد 

جامعه را نسبت به آینده خصوصی سازی جلب کند.
به نوعی  این شرکت  نیست؛  تنها یک خودروساز  سایپا 
ستون فقرات بخشی از صنعت ایران به شمار می رود. ده 
ها شرکت قطعه سازی به سایپا وابسته اند و هزاران شغل 
در سراسر کشور به تداوم فعالیت آن گره خورده است. 
هر تصمیم در مورد آینده این شرکت، به‌طور مستقیم و 

غیرمستقیم بر معیشت ده ها هزار خانوار اثر می گذارد.
به  نسبت  به شدت  نیز  مصرف کنندگان  دیگر،  سوی  از 
عملکرد سایپا حساس هستند. خودروهای این شرکت 
سهم بزرگی از بازار داخلی را در اختیار دارند و هر تغییری 
در ساختار مالکیت و مدیریت سایپا، بر کیفیت و قیمت 
بنابراین، خصوصی سازی  اثر خواهد گذاشت.  خودروها 
یک  بلکه  اقتصادی،  تصمیم  یک  نه تنها  شرکت  این 

مسئلۀ اجتماعی و حتی سیاسی محسوب می شود.

فراز اسدی

بحران کنونی مسکن ملی در واقع تصویری فشرده 
از اقتصاد سیاسی ایران است: قانونی که با نیت 

درست تصویب می شود، اما در مرحله اجرا با 
دیوار منافع بانکی و ابهامات حقوقی برخورد 

می کند؛ وزارتخانه ای که وعده می دهد اما سازوکار 
شفافی برای عمل ندارد؛ و بانکی که به جای 

ایفای مسئولیت اجتماعی، سود کوتاه مدت را 
ترجیح می دهد. نتیجۀ این چرخه چیزی جز صف 

یک میلیون نفری نیست؛ صفی که نه تنها نماد 
ناکارآمدی طرح است، بلکه نشانه ای از فاصله 

عمیق میان مردم و سیاست گذاران است.

برهان محمودی
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فرهنگ

سحر ترهنده پژوهش گر ادبیات کودک و کتاب های تصویری، با 
حمایت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان یکی 
از داوران بین المللی سی امین جشنواره بین المللی تصویرگری 

براتیسلاوا انتخاب شد.
 Biennial( براتیسلاوا  تصویرگری  بین المللی  جشنواره  این 
of Illustration Bratislava - BIB ۲۰۲۵( یکی از معتبرترین 

رویدادهای تصویرگری کتاب کودک در جهان است که هر دو 
سال یک بار با حمایت یونسکو و دفتر بین المللی کتاب برای 

نسل جوان )IBBY( در پایتخت اسلواکی برگزار می شود.
‎سحر ترهنده، عضو هیئت مدیره شورای کتاب کودک، پیش تر 
نیز به عنوان داور جایزه جهانی هانس کریستین اندرسن، که به 
»نوبل ادبیات کودک« شهرت دارد، در سطح بین المللی شناخته 

شده است.
او با بیش از دو دهه فعالیت در حوزه نقد، ترویج و تحلیل 
ادبیات کودک، یکی از چهره های مؤثر فرهنگی در این حوزه 

به شمار می رود.
‎جشنواره تصویرگری براتیسلاوا )BIB( از سال ۱۹۶۷ با هدف 
معرفی دستاوردهای برتر هنری در عرصه تصویرگری کودک آغاز 

 ،BIBIANA به کار کرده و در حال حاضر با مدیریت نهاد فرهنگی
با پشتیبانی رسمی سازمان یونسکو، IBBY و وزارت فرهنگ 

اسلواکی برگزار می شود.
این رویداد بین المللی مجموعه ای از نمایشگاه ها، کارگاه ها، 
و  تصویرگران  برای  را  تخصصی  برنامه های  و  سمپوزیوم ها 

پژوهش گران ادبیات کودک از سراسر جهان برگزار می کند.

تصویرگر ایرانی، داور جشنواره بین المللی براتیسلاوا ۲۰۲۵ شد

پرفروش  رمان  از  اقتباسی  که  خمار«  »بامداد  سریال 
فتانه حاج سیدجوادی است، با آغاز ماه مهر در شبکه 

نمایش خانگی به نمایش درمی آید.
یکی  شاخص،  چهره های  بازی  با  خمار«  »بامداد 
و  می رود  شمار  به  امسال  اقتباسی  سریال های  از 
تماشاگران می توانند این سریال را از مهرماه دنبال کنند.

این داستان، با نگاه نرگس آبیار رنگ تصویر به خود 

گرفته است.
در این سریال، گروهی از بازیگران سینما و تلویزیون 
آدینه، علی مصفا،  دارند؛ رضا کیانیان، گلاب  حضور 
لاله  پورفرج،  نوید  پروانه،  ترلان  برومند،  احترام 
مرجانه  صفت،  حمید  عباسی،  گلاره  اسکندری، 
روایتی  جعفری  بهناز  و  بختیاری  بهنوش  گلچین، 
دراماتیک از عشق و سرنوشت را پیش چشم مخاطب 

خواهند گذاشت.
سیدجوادی  حاج  فتانه  نوشتۀ  رمانی  خمار«  »بامداد 
داستان عشق  و  در سال ۱۳۷۴ منتشر شد  است که 
نافرجام دختری از اعیان دورۀ قدیم تهران به جوانی 
نجار از طبقۀ پایین جامعه را روایت می کند. این کتاب 
یکی از پرفروش ترین رمان های معاصر ایران است و آن 

را نمونه ای از ادبیات عامه پسند دانسته اند.

این  از  پیش  که  پیکاسو  پابلو  از  شاهکاری 
هرگز در معرض دید عموم قرار نگرفته است در 
پاریس رونمایی شد؛ این اثر قرار است یک ماه 

دیگر به حراج گذاشته شود.
 )Dora Maar( یک پرتره استثنایی از دورا مار
پابلو  توسط  که  گلدار،  و  رنگارنگ  کلاهی  با 
است  شده  نقاشی   ۱۹۴۳ سال  در  پیکاسو 
عموم  دید  معرض  در  هیچگاه  تاکنون  و 
قرارنگرفته بود روز پنجشنبه ) ۱۸ سپتامبر( در 

هتلی در پاریس رونمایی شد.
زنی  »پرتره  عنوان  با  روغن  رنگ  نقاشی  این 
سانتی متر،   ۶۰ در   ۸۰ ابعاد  با  گلدار«  کلاه  با 
عکاس، الهه سورئالیست ها را که حدود 10 سال 
با پیکاسو زندگی کرد به تصویر می کشد. این 
اثر هرگز به نمایش گذاشته نشده بود، مگر در 
کارگاه نقاشی پابلو پیکاسو و برای چند دوست.

 )Christophe Lucien( لوسین  کریستوف 

مسئول فروش خانه حراجی که فروش اثر را 
برای ۲۴ اکتبر برنامه ریزی کرده است، توضیح 
داد: قیمت این اثر حدود هشت میلیون یورو 
تخمین زده می شود، تخمینی پایین و معقول 

که می تواند سر به فلک بکشد.
افزود: این نقاشی که در تاریخ ۱۱ ژوئیه  وی 
اوت  در  شده  امضا  پیکاسو  توسط   ۱۹۴۳
۱۹۴۴ توسط یک مجموعه دار بزرگ فرانسوی، 
فروش  به  مایل  که  فعلی،  ذینفعان  پدربزرگ 
هستند،  دارایی  یک  از  بخشی  عنوان  به  آن 

خریداری شد.
 )Agnès Sevestre-Barbé( آنیس سوستر-باربه
متخصص آثار پیکاسو که در مراسم رونمایی 
از این اثر در پاریس حضور داشت، توضیح داد: 
این اثر هرگز لاک نخورده و مرمت نشده است 

و در وضعیت اولیه خود قرار دارد.
»کاملًاً  را  اثر  این  که  لوسین  کریستوف 

استثنایی و نقطه عطفی در تاریخ هنر و آثار 
این  است:  معتقد  می کند،  معرفی  پیکاسو«، 
طبیعت گرایی  »سبک های  از  الهام  با  نقاشی 
اما  غم،  چنگال  در  را  مار  دورا  کوبیسم«،  و 
تضاد  در  این  می دهد.  نشان  آرام  چهره ای  با 
استاد  آنها  در  که  است  پرتره هایی  سایر  با 
کشیده  تصویر  به  حالتی  با  را  او  اسپانیایی 
بسیار  احساسات  و  آن خشونت  در  که  است 

قوی به نظر می رسد.
روشن  نسبتاًً  رنگ های  با  گلدار  کلاهی  زن 
)قرمز، زرد، سبز، بنفش( بر سر دارد. این نقاشی 
متعلق به زمانی است که پیکاسو او را به خاطر 
زن جوان تری به نام فرانسوا ژیلو رها کرده بود. 
این نقاشی|، اثری کمیاب از پیکاسو محسوب 
نقاش  نوه  پیکاسو،  اولیویه  البته  می شود. 
معتقد است که فروش این اثر در فرانسه هم 

اقدامی نادر است.

»بامداد خمار« پاییز آغاز می شود

برای اولین بار؛  نمایش و حراج اثری از پیکاسو در فرانسه

 

روی  صحنه

تجربه ای متفاوت از تراژدی کلاسیک؛

مکبث در ایران

نمایش »مکبث الدوله« تجربه ای نو و جسورانه است در 
بازآفرینی یکی از تراژدی های کلاسیک شکسپیر، که در 

بستر فرهنگ و تاریخ ایران به صحنه آمده است.
حامد شیخی با تکیه بر دانش تئاتری و آشنایی عمیق 
با متن اصلی، کوشیده است تا نه تنها تراژدی مکبث را 
بازگو کند، بلکه آن را در تضاد و هم نشینی با فرهنگ 
و تاریخ ایرانی به نمایش بگذارد. نتیجه، نمایشی است 
و  است  تاریخی  هم  جدیت،  هم  و  دارد  طنز  هم  که 
هم معاصر، و به گونه ای هوشمندانه مخاطب را درگیر 

می کند.

نوآوری در اقتباس و ساختار داستانی
یکی از ویژگی های برجسته این اثر، بازآفرینی داستان 
لیدی پس  و  مکبث در فضایی متفاوت است؛ مکبث 
از شکست و فرار، وارد ایران دوران آل بویه می شوند و 
این تقاطع زمانی و جغرافیایی، زمینه ای فراهم می آورد 
تا نمایش همزمان چند لایه معنا و تجربه ارائه دهد: 
تراژدی شکسپیری، بازنمایی تاریخی ایرانی و لحظاتی 
و  تاریخی  موقعیت های  دل  در  که  اجتماعی  طنز  از 
دیالوگ ها شکل می گیرد. این تلفیق نه یک کار تقلیدی 
بلکه یک بازخوانی هوشمندانه است که نشان می دهد 
چگونه می توان متنی جهانی را با زبان و حس و حال 

ایرانی ترکیب کرد.
نویسنده،  اساسی  نقش  پذیرفتن سه  با  حامد شیخی 
و  پرانرژی  نمایشی  مکبث  نقش  بازیگر  و  کارگردان 
متمرکز  و  دقیق  اجرا  ریتم  است.  کرده  خلق  پرتحرک 
است و این باعث می شود که مخاطب از لحظه ورود 
تا پایان اجرا درگیر و متصل بماند. بداهه پردازی ها و 
واکنش های زنده بازیگران، به ویژه حضور بازیگر نقش 
واقعیت های  و  تراژدی  میان  ارتباطی  پل  »سیاه«، 
روزمره ایجاد می کند و فضای خنداندن مخاطب را بدون 
بداهه های  می سازد.  فراهم  تراژدی  ارزش  از  کاستن 
اجرای  تماشاگران،  با  زنده  تعامل‌های  و  اجتماعی 
کلاسیک  اجرای  یک  از  فراتر  تجربه ای  به  را  نمایش 

تبدیل می کند.
است؛  برده  بهره  بازیگران  ظرفیت  از  خوبی  به  شیخی 
هر کدام از بازیگران با صدای مناسب، اکت و حرکات 
ارائه  تعادل  و  با وضوح  را  خود  دقیق، شخصیت  بدن 
ملموس  و  طبیعی  بازیگران  میان  ارتباط  می دهند. 
و  لیدی  و  مکبث  میان  تعاملات  که  طوری  به  است، 
انسانی خود  و  واقعی  دیگر شخصیت ها همواره حس 

را حفظ می کند.
یکی دیگر از نقاط قوت اثر، طراحی صحنه و استفاده 
از نور و موسیقی است. صحنه دو موقعیت جغرافیایی 
و  امکانات  حداقل  با  را  ایران  و  اسکاتلند  متفاوت 
حداکثر خلاقیت ارائه می دهد. فضای اسکاتلند با خالی 
و باز گذاشتن پیش صحنه، حس فاصله و تهدید را به 
مخاطب منتقل می کند و فضای ایران با رنگ و طراحی 
مناسب، تضاد تاریخی و فرهنگی را به تصویر می کشد.

موقعیت ها  سریع  تغییر  برای  سایه  و  نور  از  استفاده 
و همراهی با بداهه‌های بازیگران، یکی از نقاط هنری 
نیز  ریتمیک  و  زنده  موسیقی  است.  نمایش  موفق 
ضرباهنگ اجرا را تقویت می کند و به لحظات کمدی و 

تراژدی، انرژی و وضوح می بخشد.
اقتباس  دیالوگ های  از  است  تلفیقی  نمایش  زبان 
نه  طنز  ایرانی.  خلاقیت های  و  شکسپیر  متن  از  شده 
متناسب  و  درونی  صورت  به  بلکه  تصنعی،  شکل  به 
ارائه می شود. این  با موقعیت های تاریخی و فرهنگی 
طنز، هم وسیله ای برای سرگرمی و هم ابزاری برای نقد 
اجتماعی است و موفق می شود فاصله میان مخاطب 

معاصر و داستان کلاسیک را پر کند.
سنت های  آمیختن  از  موفق  نمونه ای  »مکبث الدوله« 
نمایشی ایرانی با متنی جهانی است. این نمایش نشان 
می دهد که چگونه می توان با خلاقیت، احترام به متن 
اصلی و بهره گیری از ظرفیت بازیگران، تراژدی کلاسیک 
کرد.  تبدیل  و سرگرم کننده  زنده، مدرن  تجربه ای  به  را 
تجربه ای  طنز،  و  بداهه  از  بهره گیری  و  »سیاه«  حضور 
منحصر به فرد خلق کرده است که فراتر از یک اقتباس 
صرف است و به مخاطب ایرانی امکان می دهد هم با 
تاریخ و هم با ادبیات غربی به شکل دراماتیک و جذاب 

ارتباط برقرار کند.
به طور خلاصه، »مکبث الدوله« نمایش  نامه ای است که 
هم آموزنده است، هم سرگرم کننده، هم تاریخی است 
تنها سرگرم  نه  را  تماشاگر  که  نمایشی  معاصر؛  و هم 
تفکر  به  را  او  خلاقیت،  و  طنز  دقت،  با  بلکه  می کند، 
و تعامل دعوت می کند. این اثر می تواند الگویی برای 
بازخوانی متون کلاسیک و پیوند دادن آن ها با فرهنگ 

و واقعیت های معاصر ایرانی باشد.

هتل ها  در  اقامت  معنای  به  کردن  سفر  روزگاری 
صنعت  چرخ های  حالا  اما  بود،  اقوام  خانه های  یا 
و  متحرک  خانه های  سمت  به  ایران  در  گردشگری 
از  جدیدی  تعریف  و  می چرخند  آفرود  خودروهای 
ماجراجویی را به کام ایرانیان و حتی خارجی‌ها می ریزد. 
از کمپرهای مجهز به پیانو گرفته تا آفرودهای ساخت 

ایران که از کوه و رودخانه عبور می کنند.
و  اخیر  و سیار طی سالیان  ماجراجویانه  گردشگری 
با رشد تکنولوژی در صنعت خودرو و نیز اشتیاق و 
استقبال گردشگران توسعه قابل توجهی داشته است، 
در سوی دیگر هم کارگاه های خلاق تبدیل خودروها 
به کاروان های گردشگری در کشور، رؤیای گشت وگذار 
دنیای  به  گزارش  این  در  کرده اند.  محقق  را  بی مرز 
هیجان انگیز این کسب وکارها سر می زنیم و با افرادی 
جابه جا  را  سفر  مرزهای  که  نشستیم  وگو  گفت  به 

کرده اند.

دو میلیارد برای تجهیز کمپر
یکی از کارمندان کارگاه تجهیز و فروش خودرو کمپر 
می گوید: در این کارگاه مدل های مختلف خودروها 
را می توانیم تجهیز و به کمپر تبدیل کنیم. قیمت 
آن  ها هم با توجه به ابعاد خودرو و لوازم و وسایلی 
که در آن به کار می رود مانند کولر، تختخواب، سینک 
ظرفشویی، اجاق گاز، ماشین لباسشویی، یخچال فریزر، 
مایکروفر و نصب اتاق با استفاده از کامیونت متفاوت 

است.
به  خودروها  تجهیز  هزینه  افزود:  وردی  الله  زهرا 
کاروان های مسافرتی بسیار متفاوت است و تقریبا 
دو میلیارد تومان به بالا هزینه در بر دارد مثلا برخی 
افراد به دنبال کمپرهای لاکچری هستند و از ما می 
خواهند در خودرو آن  ها پیانو نصب کنیم، با توجه 
به قیمت لوازم مورد نظر هزینه تجهیز خودروها هم 

افزایش می یابد.
وی ادامه داد: در گذشته وقتی مردم به سفر می روند 
بیشتر به هتل، مسافرخانه و یا خانه اقوام خود می 
روند اما در سال های اخیر مردم بیش از گذشته به 
طبیعت گردی و خرید کمپر یا تبدیل خودروهای خود 

به کاروان های مسافرتی روی آورده اند.
الله وردی در پاسخ به این پرسش که سالانه چه تعداد 
خودرو را برای تبدیل به کمپر تجهیز می کنند، گفت: 
هر سال سه یا چهار خودرو را به کمپر تبدیل می‌کنیم 
و چون هزینه تجهیز خوردو در ایران بسیار کمتر از 
هم  خارجی  مشتری  حتی  است  خارجی  کشورهای 
داریم. اخیرا خودرو یک فرد از کشور لندن را تجهیز 

کردیم.
کارمندان کارگاه تجهیز و فروش خودرو کمپر اضافه 
کرد: چون خودروهای خارجی به مدت ۹۰ روز می توانند 
در ایران بمانند. قبل از اینکه آن  ها وارد کشور شوند ما 
تجهیزات مورد نظر آن  ها را تهیه و بعد طبق خواسته 

آن  ها خودرو را تجهیز می کنیم.
سعی  خودروها  تجهیز  برای  کرد:  تصریح  وردی  الله 
می کنیم از بهترین نمونه های کمپر الگوبرداری و با 

مرغوب ترین محصولات آن  ها را تجهیز کنیم.

آفرودِِ ایرانی با یک دهم قیمت جهانی!
پیام شافعی تولیدکننده خودروهای آفرودی و همه 
جارو نیز گفت: خودروهایی تولید می کنم که می توانند 
از  تر  راحت  و حتی  قوی  آفرودی  مانند خودروهای 
موتورهای کراس از روی آب، رودخانه، سنگ، کوه و 
مناطق صعب العبور عبور کنند. از این خودرو در ارتش 
عراق، عمان و کشورهایی نظیر تاجیکستان و مناطق 

نفتی در ایران استفاده می کنند.
با  را  خودرو  این  کردم  اینکه سعی  بر  تاکید  با  وی 
قطعاتی که در ایران تولید می شود، بسازم تا اگر قطعه 
ای خراب شد در همه جا قابل دسترس باشد، افزود: 
قیمت این خودرو حدود یک میلیاردتومان و یک دهم 

نمونه های خارجی است.
شافعی ادامه داد: این خودرو آفرود دو یا چهار نفره به 
صورت استاندارد و ایمن در شهر زنجان تولید می شود 
و دارای سند و بیمه و استقامت بالایی است و از آن 
می توان برای امداد رسانی سریع به مردم در حوادث 
غیرمترقبه مانند سیل، زلزله و سقوط هواپیما استفاده 

کرد.

خودروهای همه جارو بجز جاده
این تولید کننده خودروهای آفرودی همه جارو گفت: 
این خودروها برای برون جاده هستند یعنی افراد فقط 
می توانند با این خودروها به جز جاده در همه جا تردد 
داشته باشند. افراد می توانند خودرو آفرود خود را با 
یدک کش یا به صورتی که حداقل ۵ سانتی متر چرخ 
جلو خودرو بلندتر باشد آن را کشیده و به محل مورد 

نظر ببرند.
با  که  ای  نامه  تفاهم  براساس  کرد:  اضافه  شافعی 
ما خریدار  اگر  کردیم  نجات منعقد  و  امداد  سازمان 
محصول را تایید کنیم، می تواند یک مجوز برای تردد 

شهری و مواقع وقوع حوادث اخذ کند.
به  دعوت  بی ام و  و  بنز  های  شرکت  از  گفت:  وی 
ایران بمانم و  اما تصمیم گرفتم در  همکاری شدم 
به هموطنانم خدمت کنم. اول یک شرکت در زنجان 
تاسیس کردم اما اکنون در چهار کارخانه به صورت 

همزمان خودروهای آفرود تولید می کنیم.
های  ارگان  از  مسئولان  برخی  داد:  توضیح  شافعی 
دولتی مانند معاونت گردشگری و ارتش از خودروها 
دیدن کردند اما تاکنون کسی از ما حمایت نکرده است. 
حتی چند خودرو را برای خدمات رسانی به مسئولان 

هدیه دادیم.
مسئول انجمن موتورسواری ایران و مجری تورهای 
ادونچری گردشگری با موتور نیز گفت: تمام موتورسوران 
ادونچر گردشگری )تورهای گردشگری ماجراجویانه( و 
تورینگ کشور زیر نظر ما هستند. افرادی که با موتور 

آن  ها  به  و  می کنیم  ساماندهی  را  می روند  سفر  به 
می گوییم از کجا تجهیزات و اکسسوری بخرند و کدام 
مسیرها مطمئن تر است. همچنین گروه هایی در نقاط 
مختلف کشور داریم تا اگر برای موتورسوران مشکلی 

پیش بیاید به آن  ها کمک کنند.
ادونچر  موتورسوران  تمام  افزود:  احمدی  مهدی 
گردشگری و تورینگ کشور بیمه هستند و اگر بخواهند 
با موتور خود به خارج از کشور سفر کنند برای تعویض 
پلاک باید نزد ما بیایند. همچنین یک سری خدمات 

مانند هتل با تخفیف به آن  ها ارائه می شود.
گفت:  نیز  موتورها  نوع  این  قیمت  درخصوص  وی 
یک  تا  میلیون   ۱۵۰ حدود  از  موتورها  این  قیمت 
میلیارد تومان است. یکسری از آن  ها وارداتی است اما 
بیشتر تجهیزات در داخل ایران تولید و مونتاژ می شود. 
موتورسوران باید ایمنی کامل داشته باشند تا بتوانند به 
سفر بروند. همکارانم آن  ها را مجاب کردند که همیشه 

با ایمنی، تجهیزات و لباس کامل سوار موتور شوند.

افزایش فروش محصولات کمپی با اقبال مردم به 
طبیعت گردی

ما  گفت:  گردی  طبیعت  محصولات  فروش  مدیر 
محصولاتی را که بر پایه پلاستیک است یا با دوخت 
و دوز و پارچه سر و کار دارد مانند سایه بان تولید 
می کنیم و ۳۹۰ نمایندگی در کشور داریم. در سال های 
اخیر استقبال مردم بخصوص جوانان به طبیعت گردی 
افزایش یافته است و محصولات ما به خوبی فروش 

میرود.
صفورا موسوی افزود: یکی از محصولات پرفروش و 
استراتژیک، کولباکس است که موادی که درون آن 
قرار می گیرد را ۲۴ ساعت یخ و ۳۶ ساعت خنک نگه 
می دارد، این محصول از روی نمونه خارجی الگوبرداری 
شده و قیمت آن ۲ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است. 
صندلی‌ و میز کمپی، ظروف، گالن، کیف‌های نظم 
دهنده، باربیکیو و کوله پشتی های مخصوص از دیگر 

محصولات ماست.
وی اضافه کرد: در گذشته مردم در مسافرت ها به هتل 
و مسافرخانه می رفتند و رفتن به طبیعت هم در حد 
یک پیک نیک ساده بود اما اکنون مردم بیشتر به 

طبیعت می روند و از کمپ استفاده می کنند شاید به 
دلیل مسائل اقتصادی باشد شاید هم از رفتن به هتل 

و فضاهای بسته خسته شده اند.

۲ هزار کمپر در ایران فعال است
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
براساس گزارش رئیس کانون اتومبیلرانی و جهانگردی 
۲ هزار کمپر در ایران فعال است اما چند مانع وجود 
دارد که بخشی از این موانع باید از طریق فراجا حل و 

فصل و بخشی در دولت به مصوبه تبدیل شود.
و  گردشگری  معاون  افزود:  امیری  صالحی  سیدرضا 
معاون عمرانی ما مجموعه موانع و مسائل کمپرها 
را باید جمع بندی کنند تا ما بتوانیم از طریق فراجا و 

دولت موانع را برطرف کنیم.
وی با بیان اینکه در دنیا کمپرها در حوزه گردشگری 
و زندگی روزمره پذیرفته شده اند، ادامه داد: در بسیاری 
از نقاط دنیا کمپرها در ایام تعطیل به کنار رودخانه ها، 
سواحل و جنگل حرکت می کنند و خانواده‌ها زیست 
طبیعت گردی را با این وسیله تجربه می کنند؛ در ایران 
نیز جهت گیری در این خصوص مثبت و رو به رونق 
است. باید برای زیست خانوادگی در طبیعت از طریق 

کمپر تبلیغ کنیم.
وزیر میراث فرهنگی تصریح کرد: ایران در حوزه طبیعت 
گردی ظرفیت بسیار بالایی دارد و همه ظرفیت های 
طبیعت گردی جهان مانند دریا، رودخانه، جنگل، جلگه، 
ساحل و کویر در کشور ما هم وجود دارد. این ظرفیت 
تا  بیشتر کند  برای خانواده ها  را  این تعلق  می تواند 
کنار هم قرار گیرند، آن  ها بعد از انتخاب نقطه هدف 
می توانند در ایام تعطیل به سمت مقصد مورد نظر 
حرکت کنند و روزهای خاطره انگیزی را برای خود رقم 

بزنند.
سفر  نمایشگاه  هشتمین  برگزاری  به  اشاره  با  وی 
برگزار شد گفت:  و طبیعت گردی که اخیرا در تهران 
نمایشگاه کمپینگ و ماجراجویی برای مردم بخصوص 
نسل جوان جذاب است . مدیر نمایشگاه به من گزارش 
داد حدود ۱۹۰ شرکت در این رویداد حضور پیدا کردند 
و در مذاکرات دوجانبه محصولات خود را به فروش 

رساندند.

»دنیای هوادار« بررسی می  کند: از کمپرهای لوکس تا آفرودهای همه  جارو؛

گردشگری ایران روی چرخ

گزارش

سجاد خلیل  زاده
راضیه زمانی    دهکردی
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برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۳۱۰۱۲۰۱٤۰۰۱ مورخ 21 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سید مرتضی حسینی فرزند سید مصطفی به شماره ملی ۰۰۴۳۸۰۸۰۱۸ نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی به مساحت ۹۴. ۱۲۱۰ متر مربع پلاک ۱۹۵۷ فرعی از ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان از مالکیت 
محمد شایگان طبق سند ۱۰۸۲ مورخ 2 شهریورماه 1318 دفترخانه اسناد رسمی ۵۰ تهران در قسمتی از پلاک 
۳۲۰ اصلی مذکور جزء حوزه ثبت ساوجبلاغ استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است که حسب 
رای صادره پلاک ملک موصوف به شرح فوق الذکر میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روزاگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذرسید 
ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 1994651 تاریخ 

انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

قانون  موضوع  هیات   1404 تیرماه   22 مورخ   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰۳۳۳ شماره  رای  برابر 
تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جعفرفرخی فرزند عباس به شماره 
شناسنامه ۹ کد ملی ۵۰۶۹۶۱۵۳۰۰ صادره از عجب شیر نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۳۲۴۱.۵۸ مترمربع از پلاک باقیمانده ۸۴ اصلی از مالکیت صفت اله پور 
رنجبر ذیل صفحه ۲۳۲ دفتر ۲۶ واقع در سرخاب حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز 
تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت 
انتشار اولین  از تاریخ  به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهب تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1994488 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۳۹ مورخ 20 مردادماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد حسین دانیالی به شناسنامه شماره ۴۸۹۰۲۳۳۱۳۱ کد ملی ۴۸۹۰۲۳۳۱۳۱ صادره فرزند 
حبیب اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۱۴۳.۶۵ متر مربع از مالکیت علی میرزا دانیالی برابر سند 11 اردیبهشت 1330 - 
۲۸۲۹- دفترخانه ۳ کرج پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه جهاد کشاورزی ساوجبلاغ به شماره 21.2.04.21542 
مورخ 20 مردادماه 1404 که اعلام نموده صدور سند ششدانگ بصورت عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند 
کشاورزی )باغ( بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز جهاد ممنوع و تنظیم سند اعمال حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین 
اعمال حقوقی بصورت مشاع در اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره ۹ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول 
ممکن میباشد را تایید و رای صادر نموده ضمنا به استناد نامه امور آب مساحت ۱۶۴ متر مربع بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو محسوب میگردد لذا 
بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای 

مورد تقاضا پلاک ۱۹۶۱ فرعی منظور گردیده است. 1994504  تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۳۱۰۱۲۰۱۲۹۱۸ مورخ 13 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی نسرین نصیری مهر فرزند حسنعلی به شماره 
ملی ٠٠٤٢٧٤۸۸۱۱ در ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ٤٠١٨.٤٤ مترمربع از مالکیت 
موسی خیر خواه نسبت به پلاک ۲۹۹ فرعی از ۳۱۷ اصلی واقع در آردهه حوزه ثبتی ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 1991309  تاریخ انتشار 

نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

تعیین  قانون  موضوع  اول/دوم  هیات   ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۶۱۹ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه 
هاشمی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۱۶۹۴ صادره از تهران در یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۱۳۶۵ مترمربع از پلاک ۱۷42 فرعی از ۹ اصلی واقع در 
ماهدشت - خیابان سردرآباد - خیابان چهارم شمالی - جنب آکاژو - داخل خیابان 
۱۲ متری احداثی - قطعه آخر خریداری از مالک رسمی آقای ابراهیم گروسی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم  اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد. 

1995500  تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
 اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر رای شماره ۱٤۰٤٦۰۳۳۱۰۱۲۰۰۸۷۷۷ مورخ 17 تیرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی معظمه دانیالی فرزند عزیزاله به شماره ملی ٤٨٩٨٢٧٣٨٧٤ نسبت به 
ششدانگ یکباب باغچه بهمساحت  ۱۵۷۱.۱۷ مترمربع پلاک ۱۹۵۵ فرعی از ۳۲۰ اصلی واقع در 
ولیان از مالکیت حسینعلی والی نژاد در قسمتی از پلاک ۳۲۰ اصلی مذکور حوزه ثبت ساوجبلاغ 
استان البرز تائید و رای هیئت صادر گردیده است که حسب رای صادره پلاک ملک موصوف به شرح 
فوق الذکر میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روزاگهی میشود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذر سید ظرف یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 1990493  

تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۰۹۸۲ مورخ 28 تیرماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض آقای سید حسن 
حسینی به شناسنامه ۷۵۳۱۱۷ کد ملی ۴۸۹۹۳۳۰۸۷۸ صادره سید حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه 
باغ به مساحت ۱۲۸۷ مترمربع از مالکیت امیر والی نژاد برابر سند 31380 مورخ 11 اردیبهشت 1330 دفترخانه 
۳ کرج باقیمانده پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه جهاد کشاورزی 
ساوجبلاغ به شماره 21.2.04.20217 مورخ 23 تیرماه 1404 که اعلام نموده صدور سند ششدانگ بصورت 
عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر عبارت کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی بوده و هر گونه 
تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز مدیریت جهاد کشاورزی ممنوع میباشد را تایید و رای خود را 
صادر نموده است لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 
تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک ۱۹۶۰ 

فرعی منظور گردیده است. 1994500 تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی –  ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی - کرج )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۹۷۳ مورخ 21 مردادماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض آقای محمد حسین دانیالی به شناسنامه شماره ۴۸۹۰۲۳۳۱۳۱ کد ملی 
۴۸۹۰۲۳۳۱۳۱ صادره فرزند حبیب اله نسبت به ششدانگ یک قطعه باغچه به مساحت ۱۳۴۵.۸۶ مترمربع از مالکیت عباس و صفر نادری برابر 
سند ۲۸۳۶ مورخ 14 اردیبهشت 1330 دفتر خانه ۳ کرج ،پلاک ۳۲۰ اصلی واقع در ولیان حوزه ثبت ساوجبلاغ با توجه به نامه جهاد کشاورزی 
به شماره ۲۱۵۴۱/۰۴/۲/۲۱-20 مردادماه 1404 که اعلام نموده صدور سند ششدانگ بصورت عرصه و اعیان بدون درج ساختمان با ذکر عبارت 
کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی )باغ( بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز جهاد کشاورزی ممنوع و تنظیم 
سند اعمال حقوقی موضوع ماده ۱ قانون و همچنین اعمال حقوقی بصورت مشاع در اراضی کشاورزی تنها با رعایت بندهای ۴ گانه ذیل تبصره 
۹ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول ممکن میباشد را تایید و رای صادر نموده لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است در صورت انقضا مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا 

پلاک ۱۹۵۹ فرعی منظور گردیده است. 1994494   تاریخ انتشار نوبت اول: 15 شهریورماه 1404
بشیر نعيم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

البرز این روزها دیگر آن »نگین سبز« نقشه ایران نیست؛ بیشتر 
شبیه انگشتری است که نگینش ترک برداشته و درخشندگی اش 
زیر لایه ای از غبار و عطش فرو رفته است. استانی که روزگاری 
و  بهاری  باران های  جاری،  رودهای  البرز،  کوه های  لطف  به 
زمستان های پربرف، تپنده و زنده بود، امروز با معمایی روبه روست 

که آینده چهار میلیون انسان را به گروگان گرفته: بی آبی.
خشکسالی های پی درپی و کاهش بی‌سابقۀ بارش ها، هم سدهای 
البرز را به مرز خالی شدن کشانده و هم سفره‌های زیرزمینی را 
تا مغز استخوان تهی کرده است. کافی است سری به سد کرج 
بزنیم؛ همان سازه سترگی که زمانی مایۀ غرور ملی و نماد توانایی 
مهندسی ایرانی بود، امروز چون پیکری نیمه جان تنها هفت درصد 
از ظرفیت خود را حفظ کرده است. این عدد خشک و بی روح، 
شاید برای مخاطبی که هر روز شیر آب خانه اش را باز می کند 
چندان معنا نداشته باشد، اما برای متخصصان و کارشناسان، 
چیزی جز صدای آژیر قرمز نیست: کرج، مرکز استان و قلب تپندۀ 

جمعیت، در حال نزدیک شدن به روزهای بی پشتوانه است.
سایه این بحران تنها بر سر سدها و رودخانه ها نیفتاده؛ بر زندگی 
روزمره مردم هم سنگینی می کند. از شالیزارهای روستاهای 
اطراف طالقان گرفته تا کارخانه های بزرگ در شهرک های صنعتی، 
و از خانه های مسکونی در فردیس و مهرشهر تا باغ های انگور و 
گیلاس در کردان، همه و همه به یک رگ حیاتی متصل اند: آب. 
 ـاز اقتصاد و  و وقتی این رگ در حال خشکیدن است، همه چیز 
 ـدر معرض خطر  کشاورزی گرفته تا سلامت و امنیت اجتماعی 
قرار می گیرد. اگر به آمارها نگاه کنیم، تصویر حتی هولناک تر هم 
می شود. بیش از دو سوم نیاز آبی استان از منابع زیرزمینی تأمین 
می شود؛ همان منابعی که به دلیل برداشت بی رویه، سطحشان هر 
سال چند متر پایین‌تر می رود. زمین، مثل اسفنجی که بارها فشار 
داده شده باشد، دیگر رمقی برای بازگشت ندارد. پیامد این روند 
نه فقط خشکی چاه ها، بلکه خطر جدی فرونشست زمین است؛ 

پدیده ای که کارشناسان از آن به »زلزلۀ خاموش« تعبیر می کنند.
چندانی  امید  هم  آسمان  به  دوختن  چشم  دیگر،  سوی  از 
برنمی انگیزد. پیش بینی های هواشناسی نشان می دهد در روزها و 
حتی هفته های آینده، خبری از بارش های جدی در البرز نیست. در 
بهترین حالت، آسمانی خاکستری و غبارآلود در انتظار ساکنان این 

استان است. بنابراین، برخلاف گذشته که باران و برف به یاری 
می آمدند، امروز باید با این واقعیت زندگی کنیم که طبیعت دیگر 
همان دست سخاوتمند سابق نیست؛ اما آنچه بحران آب البرز را 
از یک مشکل اقلیمی صرف فراتر می برد، شیوه مدیریت و مصرف 
است. وقتی سرانۀ مصرف آب شرب در استان به حدود ۲۵۰ 
 ـیعنی بسیار بالاتر از میانگین جهانی  لیتر در شبانه روز می رسد 
 ـطبیعی است که ذخایر اندک موجود هم تاب نیاورند. صنایع 
نیز به جای استفاده از پساب بازچرخانی شده، همچنان به مکیدن 
بی امان از سفره‌های زیرزمینی ادامه می دهند. کشاورزی هم با 
الگوهای پرمصرف و آبیاری سنتی، بر این آتش هیزم می ریزد. در 
چنین شرایطی، حتی اگر طرح های بزرگی مثل انتقال آب از سد 

طالقان اجرا شوند، نمی‌توانند درمانی ریشه ای باشند.
این وضعیت، البرز را به صحنۀ یک کابوس چندوجهی تبدیل 
کرده است: از یک سو خشکی طبیعت و فروکشیدن سدها، و از 
سوی دیگر مصرف افسارگسیخته و نبود مدیریت پایدار. درست 
مثل کسی که در میانه بیابان، قمقمه نیمه خالی اش را نه برای رفع 
عطش، که برای شستن دست و صورتش خرج می کند. نتیجه 

روشن است: پایان زودتر از موعد منابع.
صادقانه و رک و پوست  کنده بگویم: البرز، این ایرانِِ کوچکِِ 
عزیزمان امروز در لبه پرتگاهی ایستاده که یک سویش آینده ای 
خشک و فرونشسته است و سوی دیگرش تغییر رفتار فوری 
و مدیریت هوشمندانه منابع. هرچه زودتر این انتخاب صورت 
گیرد، شانس نجات بیشتر خواهد بود. اگر نه، فردا خیلی دیر 
است. مسئله اینجاست که وقتی از بحران آب در البرز سخن 
می گوییم، نباید آن را صرفاًً یک مسئلۀ طبیعی یا اقلیمی بدانیم. 
این بحران در هم‌تنیدگی پیچیده ای از سیاست های ناکارآمد، 
الگوهای مصرف نادرست، فشار جمعیتی، و تغییرات اقلیمی 
است؛ مجموعه ای از عوامل که در کنار هم »کابوس بی آبی« را 

واقعی تر از همیشه کرده اند.
در نگاه اول، بسیاری انگشت اتهام را به سمت آسمان نشانه 
می روند؛ می گویند بارش کم شده، برف و باران مثل گذشته 
نیست و مقصر اصلی همان طبیعت است. بی شک کاهش 
۵۰ درصدی بارش ها نسبت به بلندمدت، نقش بزرگی در خالی 
شدن سدها و رودخانه ها دارد. اما بحران آب در البرز بیش از آنکه 
»هدیه ناخوشایند آسمان« باشد، بازتاب رفتارهای انسان ساخت 
بر زمین است. وقتی بیش از ۶۸ درصد آب استان از سفره های 

زیرزمینی تأمین می شود و این سفره ها سال هاست بی وقفه مکیده 
می شوند، دیگر نباید تعجب کرد که امروز به لبۀ نابودی رسیده اند. 
این برداشت بی رویه، درست مانند آن است که از حساب بانکی 
بدون اینکه حقوقی واریز شود، هر روز برداشت کنیم؛ طبیعی 

است که موجودی صفر خواهد شد.

جمعیت هفت میلیونی روی سفره ای خالی
البرز یکی از مهاجرپذیرترین استان های ایران است. نزدیکی به 
تهران، صنایع پرشمار و جذابیت مناطق ییلاقی چون کردان و 
طالقان باعث شده جمعیت آن به بیش از هفت میلیون نفر 
برسد. این رشد جمعیتی، تقاضا برای آب را سرسام آور کرده است. 
کافی است بدانیم مصرف سرانۀ آب شرب در البرز حدود ۲۵۰ لیتر 
در شبانه روز است؛ در حالی که میانگین جهانی نزدیک به ۱۵۰ 
لیتر است. این یعنی اگر هر البرزی روزانه صد لیتر کمتر مصرف 
کند، معادل چند میلیون متر مکعب آب صرفه جویی خواهد 
شد. اما تحقق این کاهش نیازمند فرهنگ سازی گسترده و نیز 
سیاست های بازدارنده برای مصرف بی رویه است؛ چیزی که هنوز 

در عمل ضعیف و ناکارآمد باقی مانده است.
یکی از بزرگ ترین بخش های مصرف آب در البرز، کشاورزی است. 
سال هاست که در این استان محصولاتی پرآب‌بر مانند سبزیجات، 
برنج یا میوه های خاص کشت می شوند، در حالی که شرایط 
اقلیمی اصلًاً با چنین الگوهایی سازگار نیست. هنوز هم بخش 
بزرگی از زمین های کشاورزی با آبیاری غرقابی یا سنتی سیراب 
می شوند؛ روشی که نه تنها هدررفت فراوانی دارد، بلکه خاک را 
نیز شور و فرسوده می کند. کارشناسان بارها پیشنهاد داده اند که 
الگوی کشت تغییر کند، گیاهان مقاوم به خشکی جایگزین شوند 
و آبیاری نوین به‌کار گرفته شود، اما مقاومت های اجتماعی و 

اقتصادی، اجرای این تغییر را به تأخیر انداخته است.
خشکی رودخانه ها و کاهش کیفیت آب تنها بخشی از پیامدهای 
این بحران است. فرونشست زمین، کابوسی دیگر است که البرز 
را تهدید می کند. هرچه سفره های زیرزمینی خالی تر شوند، زمین 
بیشتر فرو می نشیند؛ و این یعنی زیرساخت های شهری، جاده ها، 
ساختمان ها و حتی حیات انسان ها در خطر جدی قرار می گیرند. 
علاوه بر این، نابودی اکوسیستم های طبیعی، خشک شدن 
تالاب ها و کاهش تنوع زیستی، زنجیره حیات را تهدید می کند. 
در سطح اجتماعی نیز، بی آبی می تواند به نارضایتی های عمومی، 

افزایش مهاجرت از مناطق بحرانی، و حتی تنش های محلی بر 
سر دسترسی به آب منجر شود. این پیامدها نشان می دهد بحران 
آب، صرفاًً یک مسئلۀ زیست‌محیطی نیست؛ بلکه خطری امنیتی، 

اقتصادی و اجتماعی است.

پروژه های ناتمام و راهکارهای نیم بند
طرح انتقال آب سد طالقان به البرز و تهران نمونه ای از تلاش ها 
برای مدیریت بحران است. هرچند این پروژه امیدی موقت ایجاد 
کرده، اما حقیقت آن است که حتی این انتقال نیز نمی تواند 
عطش استان را در بلندمدت فروبنشاند. اگر الگوی مصرف تغییر 
نکند، اگر شبکه های انتقال آب کهنه و پرهدررفت اصلاح نشود، 
اگر کشاورزی و صنعت به سمت روش های نوین حرکت نکنند، 

هر پروژه ای هرچند بزرگ، به مسکنی موقت بدل خواهد شد.
بحران آب البرز، آینه ای است در برابر ما؛ آینه ای که تصویری 
تکان دهنده از آیندۀ نزدیک را نشان می دهد. تصویری که در 
آن رودخانه های خشکیده جایگزین رودی زنده شده اند، باغ ها 
به زمین های ترک خورده بدل گشته اند، و شهری پرجمعیت با 
چشمانی نگران به آسمانی صاف و بی باران خیره مانده است. 
این تصویر، فقط هشدار نیست؛ پیش نویس آینده ای است که اگر 

امروز به خود نیاییم، فردا در آن زندگی خواهیم کرد.
نجات آب البرز مأموریتی نیست که تنها بر عهدۀ یک نهاد باشد. 
باید سیاست گذاری های  این مأموریتی است جمعی. دولت 
سخت گیرانه تر و الزام آور در مصرف آب اعمال کند؛ از جریمه 
صنایع پرمصرف تا محدودیت در کشت محصولات پرآب بر. 
صنعتگران باید بپذیرند که دیگر دوران مصرف بی پایان آب تمام 
شده و سرمایه گذاری در بازچرخانی، نه لطف به محیط زیست بلکه 
شرط بقای خودشان است. مردم هم باید بدانند که هر قطره ای که 
از شیر آب خانه هدر می رود، بخشی از آینده فرزندانشان را می بلعد. 
تجربه کشورهای خشک نشان می دهد که تغییر فرهنگی ممکن 
است. در اسرائیل، استرالیا و حتی شهرهایی در آمریکا، بحران آب 
با آموزش عمومی، فناوری های نوین و مقررات سختگیرانه تا حد 
زیادی مهار شده است. چرا البرز نتواند از این الگوها درس بگیرد.

هشدار آخر؛ فاجعه ای آرام اما قطعی
فرونشست زمین، تنها یک واژه علمی نیست. این یعنی خانه ای 
که امروز در مهرشهر ساخته می شود، شاید چند سال دیگر روی 

زمینی ترک خورده و فرو رفته قرار گیرد. این یعنی جاده ای که امروز 
میلیاردها تومان برای ساختش هزینه می شود، فردا به شکافی 
چندمتری بدل خواهد شد. این یعنی باغی که امروز سایه اش 
پناه خانواده ای است، فردا به کویر کوچکی تبدیل خواهد شد. 
این فاجعه آرام است؛ بی صدا می آید، اما قطعی است. اگر امروز 
کاری نکنیم، البرز نه فقط با بی آبی، بلکه با مرگ تدریجی زمین و 
زیست پذیری اش روبه رو خواهد شد. و آن روز، دیگر هیچ طرح و 

پروژه ای به کار نخواهد آمد.
انتخاب پیش روی ما ساده است، هرچند دردناک: یا امروز 
رفتارمان را تغییر دهیم، یا فردا با واقعیتی روبه رو شویم که 
تغییرناپذیر است. می توانیم مصرف خانگی را از ۲۵۰ لیتر به 
۱۵۰ لیتر برسانیم؛ می‌توانیم صنایع را مجبور به بازچرخانی کنیم؛ 
می توانیم کشاورزی را به سوی محصولات مقاوم ببریم؛ می توانیم 
شبکه های پوسیده را اصلاح کنیم. این‌ها همه شدنی است، اگر 
اراده ای جمعی وجود داشته باشد. اگر نخواهیم، آیندۀ البرز همان 
خواهد بود که امروز در آمارها و تصاویر می بینیم: سدهایی با 
مخازن خالی، زمین هایی با ترک های عمیق، و شهری با جمعیتی 
تشنه که نگاهش به آسمان خشک گره خورده است؛ و اینجاست 
که باید صریح گفت: بحران آب، دشمن خاموش اما اصلی ماست. 
دشمنی که نه با شعار، نه با مقصر جلوه دادن آسمان، بلکه تنها با 

عمل، خرد جمعی و تغییر جدی می توان شکستش داد.
پس بگذارید آخرین جملات این سطور، نه به‌عنوان یک هشدار، 
بلکه به عنوان یک فریاد در خاطر خوانندگانش بماند: آینده البرز 
همین امروز نوشته می شود. یا با قطرات صرفه‌جویی و خرد، یا با 

قطرات اشک و حسرت. انتخاب با ماست.

»دنیای هوادار« هشدار می دهد؛

کرج در صف آب
ایمان روزبهانی

داستان جلد
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شیما صفایی با کسب مدال برنز تاریخی رقابت های فیدر)آزاد 
جهانی( ترکیه به کار خود در این مسابقات پایان داد.

شیما صفایی ملی پوش شایسته تنیس روی میز ایران، با 
درخشش خیره کننده در رقابت های فیدر کاپادوکیا در ترکیه 
توانست برای نخستین بار در تاریخ تنیس روی میز ایران، 

مدال برنز فیدر را در این رویداد به ارمغان بیاورد.

صفایی کار خود را از مرحله گروهی آغاز کرد؛ جایی که با 
دو پیروزی قاطع برابر آیلین آساگارووا و مرزیه نورماتوا از 
جمهوری آذربایجان، بدون شکست و به عنوان صدرنشین 
راهی جدول اصلی شد. در جدول ۶۴ نفره، نماینده ایران 
در گام نخست مارخابو مگدیوا ازبکستانی را با نتیجه ۳ بر 
صفر کنار زد. سپس در مرحله یک شانزدهم نهایی با برتری 

مشابه برابر لائورا واتانابه از برزیل به مرحله بعد صعود کرد.
در دور بعدی نیز درخشش صفایی ادامه داشت و او سیبل 
رو  از پیش  بر ۱  نتیجه ۳  با  را  از کشور میزبان  آلتینکا 

برداشت تا به جمع ۸ بازیکن برتر راه پیدا کند.
صفایی در مرحله یک چهارم نهایی مقابل دینا مشرف سید 
دوم رقابت ها از مصر، شگفتی بزرگی رقم زد و در جدالی 

نزدیک و حساس با حساب ۳ بر ۲ به پیروزی رسید و ضمن 
راهیابی به جمع ۴ نفر برتر، تاریخ سازی کرد.

در دیدار نیمه نهایی، صفایی مقابل آسوکا ساسائو از ژاپن 
به میدان رفت اما در نهایت با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب 
شد تا با برنز ارزشمند خود این رقابت ها را برای ایران به 

پایان برساند.

برنز تاریخی دختر پینگ پنگ باز ایرانی در آوردگاه جهانی ترکیه

 

اردوگاه سرخ

معضل بزرگ پرسپولیس چیست؟

ترس را کنار بگذار وحید!

وحید هاشمیان در شرایطی هدایت پرسپولیس را برعهده گرفته که 
به نظر می رسد بی تجربگی او حالا تبدیل به یک معضل بزرگ برای 
سرخ پوشان شده است. بپرسپولیس شب گذشته در چارچوب هفته 
چهارم رقابت های لیگ برتر با یک نمایش ناامیدکننده برابر چادرملو 
اردکان در ورزشگاه تختی تهران به تساوی بدون گل رضایت داد تا این 
تیم برای نخستین بار در رقابت های لیگ برتر تا پایان هفته چهارم 
کمتر از ۷ امتیاز کسب کند. همین موضوع باعث شده تا در پایان بازی 

هواداران پرسپولیس علیه سرمربی جوان خود شعار دهند.
وحید هاشمیان شاید یکی از نام های بزرگ در تاریخ فوتبال ایران باشد، 
اما در عرصه مربیگری پرسپولیس نخستین تیم حرفه ای است که 
مهاجم سال های نه چندان دور فوتبال ایران هدایت آن را برعهده گرفته 
و همین بی تجربگی او به ویژه با وجود شرایط خاص فوتبال ایران حالا 
بلای جان این مربی جوان در ابتدایی راه شده است. البته نباید فراموش 
کرد زمین ناهموار تختی مهم ترین عامل ناکامی دیشب پرسپولیس 
هاشمیان بود که اصرار به بازی روی زمین دارد. سرمربی جوان قرمزها 
اگر کمی با تجربه بود در چنین شرایطی به جای اینکه در دقایق پایانی 
اصرار به بازی از کناره ها و ارسال داشته باشد از همان ابتدای بازی با 
همین سبک به مصاف چادرملو می رفت و مهره های هجومی بیشتری 
را در این بازی به کار می برد. هاشمیان اگر کمی تجربه داشت می دانست 
در چنین شرایطی باید روی ضربات شروع مجدد حساب باز کند؛ با این 
حال شاهد آن هستیم قرمزها اصلا برنامه ای روی ضربات ایستگاهی 
ندارد و سرمربی این تیم در تمرینات هیچ ایده ای برای این موضوع ندارد 
یا دست کم روی آن کار نکرده است. موضوع دیگر این است که در 
چنین شرایطی که تیمی اصرار به حمله از کناره ها و ارسال ها دارد، نیاز به 
یک مهاجم سرزن و تمام کنده دارد، اما پرسپولیس در نوک حمله خود 
تنها علی علیپور را دارد که بیشتر یک مهاجم دونده و شوت زن است، در 
حالی که در چنین شرایطی یک تیم نیاز به مهاجم سرزن دارد. از طرفی 
تیم هایی هم که مقابل تیمی مثل پرسپولیس قرار می گیرند برای گرفتن 
حداقل امتیاز، بسته بازی می کنند و در چنین شرایطی منطقی نیست 
که قرمزها با دو هافبک تدافعی مثل باکیچ و میلاد سرلک به میدان 
برود. گواه این موضوع زمانی  است که سروش رفیعی وارد میدان شد. 
بعد از ورود رفیعی در یک سوم پایانی بازی، سرخ‌پوشان موقعیت های 
بیشتری خلق کردند و رو به جلو پیش رفتند. پرسشی که هاشمیان باید 
به آن پاسخ دهد این است که چرا تیمی که قابلیت موقعیت سازی 
دارد و می‌تواند حریفش را تحت فشار بگذارد در ۱۰ دقیقه پایانی یادش 
می افتد که باید برنده بازی باشد؟ این سناریو تکراری و غلط در هر ۴ 
بازی پرسپولیس در لیگ تکرار شده و به نظر می رسد سرمربی جوان 
قرمزها از ریسک کردن و در ادامه شکست ترس دارد. باید به هاشمیان 
یادآور شویم که اگرچه او تا این لحظه روی نیمکت پرسپولیس شکستی 
را تجربه نکرده اما پرسپولیس با او یکی از ضعیف ترین شروع های لیگ 
برتر را داشته است. البته نباید فراموش کرد که دست هاشمیان در خط 
حمله خالی ست و او تنها یک مهاجم هدف دارد که دست بر قضا هر ۳ 
گل تیمش را نیز وی به ثمر رسانده و اگر در همین بازی شب گذشته 
به جای مثلا بازیکنی مثل میلاد محمدی که صرفا یک مدافع است آن 
موقعیت خوب در اختیار مهاجمی تمام کننده می رسید شاید ۳ امتیاز 
اکنون در جیب هاشمیان بود و پرسپولیس در صدر جدول قرار داشت 
اما بازهم در این شرایط که پرسپولیس نیاز به یک زوج کنار علیپور دارد، 

سرمربی این تیم اصرار به جذب مدافع چپ دارد.

تیم ملی کشتی فرنگی ایران برای دومین بار قهرمان جهان 
آوردگاه  در  ایران  گوش شکسته های  تاریخ سازی  تا  شود 

زاگرب، تکمیل شود.

مسابقات مقدماتی ۳ وزن پایانی رقابت های کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان، در شهر زاگرب کرواسی در حال برگزاری است.

در وزن ۶۳ کیلوگرم محمدمهدی کشتکار، پس استراحت 
در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۲ بر ۱ مقابل بوشینگ 
هوانگ از چین پیروز شد و به مرحله یک چهارم نهایی راه 
یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر صفر موراد ممدوف 
دارنده مدال های نقره و برنز جهان از آذربایجان را شکست داد 

و راهی نیمه نهایی شد.
در وزن ۶۷ کیلوگرم سعید اسماعیلی، پس از استراحت در 
دور اول، در دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر سباستین ناد از 
صربستان را از پیش رو برداشت. وی در این دیدار با نتیجه 
۸ بر صفر شرموخامد شریبجانوف از ازبکستان را مغلوب کرد 

و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. وی در این مرحله با 
نتیجه ۸ بر صفر هاوارد یورگنسن از نروژ را شکست داد و 

راهی نیمه نهایی شد.
در وزن ۸۷ کیلوگرم علیرضا مهمدی، در دور اول با نتیج 
۵ بر ۱ هانس واگنر از آلمان را از پیش رو برداشت. وی در 
دور دوم با نتیجه ۱۱ بر ۳ دانیل الکساندروف از بلغارستان را 
شکست داد و به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت. مهمدی 
در این مرحلعه با نتیجه ۴ بر ۱ آسان ژانیشوف از قرقیزستان 
را شکست داد و راهی نیمه نهایی شد. وی در این مرحله 
با دیوید لوسونچی نایب قهرمان جهان از مجارستان مبارزه 

خواهد کرد.
بعد از پایان دیدارهای فینال و رده بندی چهار وزن نخست 

و در جدول رده بندی تیمی ایران با ۸۰ امتیاز پیشتاز است 
امتیاز،  با ۳۵  ژاپن  امتیاز،  با ۴۵  گرجستان  تیم های  و 
مجارستان با ۳۵ امتیاز و ارمنستان با ۲۵ امتیاز در جایگاه 
های بعدی قرار دارند. این امتیاز بدون احتساب نتایج فینال 
و رده بندی سه وزن دوم و سه وزن پایانی است. حالا با 
نتایج به دست آمده و صعود ۳ نماینده کشتی فرنگی 
ایران به نیمه نهایی و اختلاف ایجاد شده شاگردان حسن 
رنگرز موفق شدند، بعد از ۱۱ سال برای دومین بار بام جهان 

بایستند.
ایران حالا بعد از روسیه تبدیل به دومین کشور می شود که 
در یک سال هم عنوان قهرمانی در رقابت های جهانی کشتی 

آزاد را کسب می کند هم قهرمانی در رقابت های فرنگی.

تکمیل تاریخ سازی در زاگرب؛

تیم ملی قهرمان جهان شد

تاتامی

نصف  جهان

شرکت آب منطقه ای البرز در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله 
ای« انجام خدمات خودرویی شرکت آب منطقه ای البرز 1405-1404« را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری 

فراخوان شامل دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد همزمان 
با درج آگهی مناقصه در روزنامه می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه و برنامه زمانبندی فرایند 

ارجاع کار از طریق سامانه قابل دریافت می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار: کرج- مهرشهر- بلوار امام خمینی)ره(-روبروی مصلی- 
خیابان بوستان- شرکت سهامی آب منطقه ای البرز- کد پستی 3186717598-تلفن310-320- 

02635770000 شناسه 2005629
شرکت آب منطقه ای البرز

مخاطب ارجمند: رمضان خوشبازان
آدرس: ساوجبلاغ - ولیان _ابتدای بلوار امام خمینی - کوچه فرهنگیان- کوچه عرفا ۱ - پلاک ۴
موضوع: حضور در محل اداره ثبت ساوجبلاغ جهت تعیین روز بازدید پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰

احتراما نظر به اینکه جهت پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰ اصلی درخواست سند کاداستری شده و از طرفی 
حدود و اربعه پلاک اخیر طبق سند مالکیت در حد شمال به ملکی شما با پلاک ۴۴۴ فرعی از ۳۲۰ اصلی 
محدود میگردد و جهت بازدید املاکی که فاقد نقشه و طول و ابعاد و مساحت باشند در روز بازدید طبق 
قانون حد نگار و شیوه نامه های اجرائی آن باید جهت عدم تضییع حقوق اشخاص ، کلیه مجاورین در 
روز بازدید در محل حضور داشته باشند لذا خواهشمند است پس از روئیت این اخطاریه اداری در اسرع 
وقت با در دست داشتن اسناد مالکیت و مدارک مربوطه و برگ هویتی به اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان ساوجبلاغ مراجعه تا ضمن توضیح مراتب و کنترل و تطبیق سوابق ، نسبت به تعیین وقت 

روز بازدید اقدام به عمل آید. 2004527
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

مخاطب ارجمند: محرم کریمی
آدرس: ساوجبلاغ - ولیان - خیابان ولیعصر - کوچه لاله ۱۰- پلاک ۸ - تلفن ۰۹۱۲۱۱۲۷۷۸۱

موضوع: حضور در محل اداره ثبت ساوجبلاغ جهت تعیین روز بازدید پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰
احتراما نظر به اینکه جهت پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰ اصلی درخواست سند کاداستری شده 
و از طرفی حدود و اربعه پلاک اخیر طبق سند مالکیت در حد شمال به ملکی شما با پلاک 
۴۴۷ فرعی از ۳۲۰ اصلی محدود میگردد و جهت بازدید املاکی که فاقد نقشه و طول و ابعاد 
و مساحت باشند در روز بازدید طبق قانون حد نگار و شیوه نامه های اجرائی آن باید جهت 
عدم تضییع حقوق اشخاص، کلیه مجاورین در روز بازدید در محل حضور داشته باشند لذا 
خواهشمند است پس از روئیت این اخطاریه اداری در اسرع وقت با در دست داشتن اسناد 
مالکیت و مدارک مربوطه و برگ هویتی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ 
مراجعه تا ضمن توضیح مراتب و کنترل و تطبیق سوابق ، نسبت به تعیین وقت روز بازدید 

اقدام به عمل آید. 2004565
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

مخاطب ارجمند: داود کرمیار
آدرس: ساوجبلاغ - ولیان - خیابان ولیعصر - بالاتر از سقا خانه_ پلاک ۱۱۴

موضوع: حضور در محل اداره ثبت ساوجبلاغ جهت تعیین روز بازدید پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰
احتراما نظر به اینکه جهت پلاک ۴۴۲ و ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰ اصلی درخواست سند کاداستری 
شده و از طرفی حدود و اربعه پلاک اخیر طبق سند مالکیت در حد  اربعه به ملکی شما با 
پلاک ۴۴۱ فرعی از ۳۲۰ اصلی محدود میگردد و جهت بازدید املاکی که فاقد نقشه و طول 
و ابعاد و مساحت باشند در روز بازدید طبق قانون حد نگار و شیوه نامه های اجرائی آن 
باید جهت عدم تضییع حقوق اشخاص ، کلیه مجاورین در روز بازدید در محل حضور داشته 
باشند لذا خواهشمند است پس از روئیت این اخطاریه اداری در اسرع وقت با در دست 
داشتن اسناد مالکیت و مدارک مربوطه و برگ هویتی به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
ساوجبلاغ مراجعه تا ضمن توضیح مراتب و کنترل و تطبيق سوابق ، نسبت به تعیین وقت 

روز بازدید اقدام به عمل آید. 2004545   شناسه آگهی :2004545
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

مخاطب ارجمند: خانم صمد یار
آدرس: ساوجبلاغ - ولیان - ولیعصر - بالاتر از سقا خانه کوچه ده جوی - ساختمان پنجم - درب قهوه 

ائی - تلفن ۰۹۱۹۲۲۰۸۵۰۶ -
موضوع: حضور در محل اداره ثبت ساوجبلاغ جهت تعیین روز بازدید پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰

احتراما نظر به اینکه جهت پلاک ۴۸۹ فرعی از ۳۲۰ اصلی درخواست سند کاداستری شده و از طرفی 
حدود و اربعه پلاک اخیر طبق سند مالکیت در حد جنوب به ملکی شما با پلاک ۴۵۴ فرعی از ۳۲۰ 
اصلی محدود میگردد و جهت بازدید املاکی که فاقد نقشه و طول و ابعاد و مساحت باشند در روز 
بازدید طبق قانون حد نگار و شیوه نامه های اجرائی آن باید جهت عدم تضییع حقوق اشخاص ، 
کلیه مجاورین در روز بازدید در محل حضور داشته باشند لذا خواهشمند است پس از روئیت این 
اخطاریه اداری در اسرع وقت با در دست داشتن اسناد مالکیت و مدارک مربوطه و برگ هویتی به 
اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ساوجبلاغ مراجعه تا ضمن توضیح مراتب و کنترل و تطبیق 

سوابق ، نسبت به تعیین وقت روز بازدید اقدام به عمل آید. 2004554
بشیر نعیم زاده - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۰۹۸ مورخ 25 مردادماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اشتهارد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای کامبیز خسروی فرزند یحیی بشماره شناسنامه ۴۱ و بشماره 
ملی ۳۷۸۱۹۰۹۸۷۵ صادره از بیجار نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین بصورت کوره آجرپزی )حسب نظر 
کارشناس( بمساحت ۸۳۳۴.۷۸ مترمربع در قسمتی از پلاک ۲۲۰ اصلی مزرعه عبدالله آباد بخش مزارع حوزه 
ثبت ملک اشتهارد خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای شمس الله امیدی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت از احد رسید ظرف مدت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراضی 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2005324  تاریخ انتشار نوبت دوم: 14 مهرماه 1404
مسیب محمدی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

فراخوان جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام خدمات

 خودرویی  شرکت آب منطقه ای البرز 1404-1405

اخطار اداری

اخطار اداری

اخطار اداری

اخطار اداری

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت اول(

آقای سهرابیان، استقلال جای امثال شما نیست. لطفا 
هرچه زودتر با پای خودتان بروید!

با وقاحت تمام به جای عذرخواهی  آرمین سهرابیان 
بابت اشتباهات متوالی که طی هفته های اخیر داشته، 
را  آن ها  و  می کند  حمله  خودش  هم تیمی های  به 
مقابل  استقلال  می داند.  گذشته  اتفاقات شب  مقصر 
این  در  و  شد  متحمل  را  سنگینی  شکست  الوصل 
افتضاح تاریخی، همه بازیکنان، اعضای کادرفنی و تیم 
مدیریتی دخیل بودند. هیچکدام از بازیکنان استقلال 
عملکرد خوبی نداشتند و این موضوع بر کسی پوشیده 

نیست.
با این حال برخی بازیکنان اشتباهات خود را پذیرفتند و 

بابت این موضوع از هواداران عذرخواهی کردند. به طور 
مثال شب گذشته ویدیویی از روزبه چشمی و رامین 
هواداران  با  حال صحبت  در  که  شد  منتشر  رضاییان 
ناراحت استقلال هستند و بابت شکست سنگین برابر 
الوصل از آن ها عذرخواهی می کنند. اما در سوی دیگر، 
آرمین سهرابیان، مدافع همیشه طلبکار استقلال قرار 

دارد که وقاحت را به مرز جدیدی رسانده است!
آرمین سهرابیان که تا همین اواخر مدعی دعوت به تیم 
ملی هم بود، از ابتدای فصل در فرمی افتضاح به سر 
می برد. شاهکار او در سوپرجام، آغاز این اشتباهات بود 
و در بازی مقابل الوصل هم تکمیل شد! جالب است 
بدانید در بازی مقابل الوصل، آرمین سهرابیان به عنوان 
مدافع استقلال حتی یک دوئل هم با بازیکنان حریف 
نداشته و حتی یک تکل صحیح هم ثبت نکرده است! 

این فقط بخشی از آمار افتضاح این بازیکن است.
قرار  خبرنگاران  مقابل  وقتی  اما  سهرابیان  آرمین 
با  را مقصر دانست و  بازیکنان میلیون دلاری  گرفت، 
بیان اینکه آن ها اشتباه می کنند و او فحش می خورد، 
صحنه را ترک کرد! آقای همیشه طلبکار، عذرخواهی 
انجام  باید  که  کاری  کمترین  نیستی؟  بلد  کردن 
می دادی این بود سرت را پایین بیندازی و از هواداران 
استقلال عذرخواهی کنی ولی گویا چنین چیزی را یاد 
نگرفته ای. به جای این کار، با نگاهی پرادعا، دیگران را 

مقصر می دانی!
آقای سهرابیان اگر شما به عنوان دفاع استقلال چنین 
آماری را ثبت کردی، حتما تقصر دیگران است! احتمالا 
به جای شما، دیگران باید در دوئل ها شرکت می کردند 
پیراهن  استقلال می جنگیدند!  دروازه  از  دفاع  برای  و 

استقلال برای امثال شما زیاد از حد گشاد است، کاش 
باشگاه همین امروز شما را اخراج کند و در کلاس های 
پذیرش اشتباه و عذرخواهی از هواداران ثبت نام کند 
نکنید هواداران  بگیری! شک  یاد  را  بعضی چیزها  تا 
استقلال برای رفتن امثال شما لحظه شماری می کنند...

زمین  نخستین  کرد:  اعلام  اصفهان  استاندار 
احداث شده  استان  این  در  استاندارد چوگان کشور 
جهانی  مسابقات  میزبانی  برای  برنامه ریزی هایی  و 
این ورزش کهن ایرانی در دیار نصف جهان در دست 

اجراست.
حاشیه  در  اصفهان،  استاندار  جمالی نژاد،  مهدی 
فینال هفته دوازدهم لیگ ملی چوگان مردان ایران 
در  و  اصفهان«  سپیدان  شیمی  »بسپار  باشگاه  در 
موفق  برگزاری  به  توجه  با  گفت:  خبرنگاران  جمع 
فعلی،  استاندارد  زمین  و وجود  در گذشته  رقابت ها 
مسابقات  میزبان  که  دارد  را  آمادگی  این  اصفهان 
جهانی چوگان باشد. چراکه چوگان متعلق به ایران 
اعتلای  و  حفظ  ما  همه  وظیفه  و  است  اصفهان  و 

جایگاه آن در جهان است.
استاندار اصفهان تأکید کرد: چوگان به عنوان میراث 
در  ریشه  ایران،  تاریخی  هویت  از  بخشی  و  معنوی 
اهمیتی  آن  احیای  و  دارد  ما  ملی  و  دینی  فرهنگ 

ویژه دارد.
تاریخی  میدان  افزود:  جمالی نژاد  مهدی  دکتر 
نقش جهان اصفهان از آغاز با کاربری ورزش چوگان 
با  امروز  خوشبختانه  است.  شده  ساخته  و  طراحی 
نخستین  خصوصی،  بخش  سرمایه گذاری  و  همت 
زمین استاندارد چوگان کشور در فضایی مطلوب و در 
دانشگاه صنعتی اصفهان احداث شده که گامی بزرگ 

برای توسعه این رشته محسوب می شود.
وی تصریح کرد: در گذشته به دلیل نبود زیرساخت های 
لازم، تنها امکان برگزاری بازی های نمادین در میدان 
نقش جهان وجود داشت؛ اما اکنون با بهره برداری از 
این زمین استاندارد، امکان برگزاری مستمر مسابقات 

لیگ و رقابت های ملی فراهم شده است.
بر اصالت های فرهنگی و دینی  تأکید  با  جمالی نژاد 
ورزش چوگان گفت: این ورزش بر پایه اسب سواری 
است؛ ورزشی که همواره مورد توجه بزرگان دین، از 
ترویج چوگان  است.  بوده  اکرم )ص(،  پیامبر  جمله 
به‌ویژه  جوانان،  جذب  در  مهمی  نقش  می تواند 
و  اصیل  ورزش های  به  »آلفا«،  و  »زد«  نسل های 

ریشه دار ایرانی-اسلامی ایفا کند.
وی همچنین نقش دولت را بسترساز و حامی فعالان 
این عرصه دانست و خاطرنشان کرد: بازیگر اصلی در 
خصوصی  بخش  چوگان،  مانند  ورزش هایی  توسعه 

است. خوشبختانه امروز شاهد حضور علاقه مندان و 
ایجادشده  مجموعه  و  هستیم  رشته  این  دلدادگان 
آنان  اختیار  در  چوگان  گسترش  و  توسعه  برای  نیز 

قرار دارد.

عذرخواهی کردن را یادت ندادند؟  آقای همیشه طلبکار، همین امروز از استقلال برو!

اصفهان، میزبان مسابقات جهانی چوگان می  شود؛   نصف جهان آمادۀ میزبانی است

حسین باقرشاهی

محمدرضا قاسمی  موردی

اصغر قلندری
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